
Časopis izhaja enkrat mesečno www.radovljica.siOdgovorna urednica: Marjana Ahačičdeželne novice

                                              

deželne novice
Časopis občine Radovljica, letnik 17, 7. februarja 2013, številka 2

Deželne novice so časopis Občine Radovljica

Kaja Beton

Letos je bil prvi koncert v po-
častitev slovenskega kultur-
nega praznika že v sredo, 6. 
februarja, zvečer, ko je v Ba-
ročni dvorani Radovljiške 
graščine nastopil kitarski 
duo Ravi Shrestha in Miha 
Petric. Izvrstna glasbenika in 
virtuoza, ki sta vsak svoje 
glasbene smernice in žanre 
od Andaluzije, Kube, Brazili-
je, Indije do Balkana in Slo-
venije združila v enovrstno 
fuzijo etna-klasike-flamenka-
-jazza z lastnim izrazom. 
Tak izbor sta predstavila tudi 
na včerajšnjem koncertu, kje 
je večer z recitacijami Prešer-
novih pesmi popestrila gle-
dališka igralka Manca Ogo-
revc, zbrane pa sta nagovori-
la direktor Glasbene šole Ra-
dovljica Marko Možina in 
župan Občine Radovljica Ci-
ril Globočnik. Glasbena šola 
Radovljica je koncert organi-
zirala skupaj z Občino 
Radov ljica in JSKD – Ob-
močna izpostava Radovljica.
Koncert ob slovenskem kul-
turnem prazniku prirejajo 
tudi v Linhartovi dvorani, 
kjer bo jutri, 8. februarja, ob 
20. uri nastopila ena najvi-
dnejših slovenskih komor-
nih skupin, pihalni kvintet 
Slowind. Ansambel sestav-

ljajo solisti orkestra Sloven-
ske filharmonije Aleš Ka-
cjan, Matej Šarc, Jurij Jen-
ko, Metod Tomac in Paolo 
Calligaris. Nastopili bodo s 
programom del tujih in do-
mačih skladateljev, kot so 
Domenico Scarlatti, Wolf-
gang Amadeus Mozart, Da-
rius Milhaud, Lojze Lebič in 
Alexander von Zemlinski. 
Nastop bo kvintet zaključil z 
Malo komorno glasbo ene-
ga najbolj vsestranskih glas-
benikov svojega časa, Paula 
Hindemitha, koncert pa bo 
povezovala Alenka Bole 
Vrabec.

Zborovska koncerta ob kul-
turnem prazniku bosta v Pod-
nartu in Kropi. V Podnartu 
bodo kulturni praznik poča-
stili z nastopom moškega 
pevskega zbora iz Podnarta in 
moškega pevskega zbora Tri-
glav iz Lesc jutri, 8. februarja, 
ob sedmih zvečer v Kultur-
nem domu. V Kropi pa se 
bodo dan kasneje ob petih 
popoldne predstavili domači 
pevski zbori MPZ Kropa, 
ŽPZ Koledva in MePZ Koled-
va Kropa, ženski pevski zbor 
Lipa društva upokojencev iz 
Radovljice in šolski zborček 
osnovne šole iz Lipnice. 

Medtem ko bo prihajajoči ko-
nec tedna poleg kulturnih pri-
reditev tudi v znamenju pu-
sta, pa se bodo tudi okrog va-
lentinovega zvrstili številni 
koncerti. 14. februarja bosta 
koncerta v novo odprti Knji-
garnici Didakta in v Caffee 
baru Academia, 15. februarja 
pa bo Valentinov koncert za-
sedbe Ira Roma, ki se bo 
predstavila z ruskimi šansoni 
v Baročni dvorani Radovljiške 
graščine. Gostilna Lectar pa 
letos drugo leto zapored na 
Valentinov večer organizira 
kulinarično doživetje ob bo-
gatem kulturnem programu.

Ob kulturnem prazniku 
številni koncerti
Slovenski kulturni praznik tudi v občini Radovljica vsako leto postreže s kulturnimi prireditvami. 
Koncerti bodo tudi za valentinovo. 

Uvod v bogato odrsko dogajanje ob kulturnem prazniku je bil prvi letošnji abonmajski 
koncert Glasbene šole Radovljica, na katerem so nastopili učenci glasbene šole, posvečen pa 
je bil 200-letnici rojstva skladatelja Giuseppa Verdija, ki jo obeležujemo letos. / Foto: Gorazd Kavčič

V imenu Občine Radovljica 
vam čestitam ob 

slovenskem kulturnem prazniku. 

Ciril Globočnik
ŽUPAN

Ta leseni so se 
spet pomerili 
v Kropi

Smučarji »starodobniki« so 
spet napolnili zasneženo 
Kropo. 
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Najboljša v gorah  
in stenah

Domen Škofic iz ŠPO PD Radovljica je bil 
razglašen za najuspešnejšega športnega 
plezalca lanske sezone, Nejc Marčič iz AO 
PD Radovljica pa je skupaj z Luko Stražarjem 
prejel priznanje za najuspešnejšega alpinista 
minulega leta pri nas.
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OBČINSKE NOVICE

Osnovno vodilo je 
pregledno in 
dogovorno odločanje
Pogovor s predsednikom ko-
misije za mandatna vpraša-
nja, volitve in imenovanja, 
podžupanom Miranom 
Remsom

stran 3

OBČINSKE NOVICE

Brez mest za gimnazijce
V razpisu za vpis v srednje 
šole v prihodnjem šolskem 
letu kljub prizadevanjem 
šole in lokalne skupnosti mi-
nistrstvo ni razpisalo mest 
za prvi letnik ekonomske gi-
mnazije v Radovljici. 
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KULTURA

Zmagala sta Anja  
in Martin
Letošnjega 7. mednarodne-
ga tekmovanja harmonikar-
jev za nagrado Avsenik so se 
udeležili 104 harmonikarji iz 
Slovenije in sosednjih držav.
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KULTURA

Umetnine sester Bajec 
na ogled v samostanu
V samostanu šolskih sester 
je že od jeseni na ogled izje-
mno lepo obiskana razstava 
likovnih del sester Pavle in 
Darinke Bajec. 
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Marjana Ahačič

Potem ko so decembra zara-
di zimskih razmer začasno 
ustavili dela pri obnavljanju 
mostu čez Savo v Podnartu, 
je gradnja mostu zdaj do po-
novnega razpisa dokončno 
ustavljena. »S trenutnim iz-
vajalcem del podjetjem Map 
Trade, d. o. o., nam ni uspe-
lo doseči sporazuma glede 
višine zahtevka glede doda-
tnih del, ki so nastala zaradi 
dopolnitve projekta in spre-
menjene tehnologije ojačitve 
prekladne konstrukcije mo-
stu, ter smo tako posledično 
presegli zakonsko omejitev 
glede višine aneksa, zato je 
bil izvajalcu posredovan od-
stop od pogodbe,« so sporo-
čili z Družbe RS za ceste. »V 
času do veljavnosti odstopa 
od pogodbe (28 dan od pre-

jema odstopa) je poleg usta-
ljenih aktivnosti potrebno 
uskladiti dokončanje nujnih 
del, ki jih je potrebno izvesti 
za zavarovanje del in varno-
sti prometa. V tem času bo 
pripravljen tudi nov razpis 
za izbor izvajalca del, ki bo 
na portalu objavljen takoj po 
nastopu veljavnosti odstopa 
od pogodbe.« Za dokončanje 
del naj bi izvajalec sicer po-
treboval še približno štiri 
mesece.
Je pa Direkcija obvestila Ob-
čino Radovljica, da je ven-
darle postopek oddaje jav-
nega naročila za sanacijo 
najbolj kritičnega 500-metr-
skega odseka regionalne ce-
ste na Lancovem zaključen. 
Izbrani izvajalec je Gorenj-
ska gradbena družba, ki bo 
z delom začela po podpisu 
pogodbe.

Obnova mostu v 
Podnartu ustavljena
Izvajalcu in investitorju ni uspelo doseči 
sporazuma o višini zahtevka glede dodatnih del, 
zato je v pripravi nov razpis. Izbran izvajalec za 
gradnjo odseka državne ceste na Lancovo.

Danes ob 17. uri bodo v galeriji Avla Občine Radovljica od-
prli zanimivo razstavo z naslovom Stare razglednice Radov-
ljice z okolico iz zbirke Leopolda Kolmana. "Kot nam sporo-
čajo razglednice, ki jih je zbral Leopold Kolman, prevladuje-
jo panoramski pogledi na naselja, najbolj značilni mestni 
predeli, cerkveni spomeniki in druge znamenitosti ... S po-
močjo razglednic lahko sledimo spremembam v urbanistič-
ni in arhitekturni podobi posameznih krajev," je razstavi na 
pot zapisal dr. Damir Globočnik. Razstava bo na ogled do 6. 
marca ob ponedeljkih, torkih in četrtkih od 8. do 15. ure, ob 
sredah do 17. ter ob petkih do 13. ure. M. A.

Radovljica

Razstava starih razglednic Radovljice
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JAVNI POZIV DELODAJALCEM
V OBČINI RADOVLJICA

ZA SOFINANCIRANJE KADROVSKIH ŠTIPENDIJ 
ZA ŠTUDIJSKO LETO 2012/2013

1. NAMEN JAVNEGA POZIVA: 

Namen javnega poziva je seznanitev delodajalcev v občini Radovlji-
ca o možnosti sofinanciranja kadrovskih štipendij glede na razvojne 
in kadrovske potrebe delodajalcev, v skladu s proračunom Občine 
Radovljica ter pridobitev predlogov delodajalcev za sofinanciranje 
kadrovskih štipendij.
 
Sofinancirane kadrovske štipendije so namenjene študentom 2., 
3. ali 4. letnika elektrotehnične, strojne, kemične ali druge tehnič-
ne smeri, ki so občani Občine Radovljica. 

2. PRIJAVITELJI: 

Prijavo potreb po sofinanciranju kadrovskih štipendij za šolsko ozi-
roma študijsko leto 2012/2013 lahko oddajo delodajalci s sede-
žem ali poslovno enoto v občini Radovljica, ki že imajo kadrovske 
štipendiste ali bodo za šolsko/študijsko leto 2012/2013 razpisali 
kadrovske štipendije glede na svoje potrebe v občini Radovljica ter 
želijo uveljavljati sofinanciranje teh kadrovskih štipendij s strani Ob-
čine Radovljica.

3. SOFINANCIRANJE:

Sofinanciranje kadrovskih štipendij s strani Občine Radovljica lah-
ko znaša največ 50 % izplačane kadrovske štipendije plače in ne 
presega 95 EUR za enega študenta. 
Okvirna višina sredstev za potrebe sofinanciranja kadrovskih šti-
pendij za študijsko leto 2012/2013 znaša 2.000 EUR.

4. IZBOR: 

V okviru razpoložljivih sredstev se štipendije sofinancirajo do pora-
be sredstev glede na učni uspeh študenta. 

Do sofinanciranja kadrovske štipendije niso upravičeni študenti, ki: 
  prejemajo drugo štipendijo;
  so v delovnem razmerju oziroma opravljajo samostojno 

  registrirano dejavnost ali
  so vpisani v evidenco brezposelnih oseb pri Zavodu Republike 

  Slovenije za zaposlovanje. 

5. PRIJAVA IN PRILOGE:

Delodajalci morajo oddati prijavo predlogov za sofinanciranje ka-
drovskih štipendij na prijavnih obrazcih, ki so sestavni del javnega 
poziva. Prijavne obrazce lahko prevzamete v glavni pisarni Občine 
Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, vsak dan v času 
uradnih ur ali na spletni strani www.radovljica.si.

Predloge za sofinanciranje kadrovskih štipendij je možno oddati na 
prijavnih obrazcih do 20. 2. 2013 oziroma do porabe sredstev, če 
v prej navedenem roku sredstva niso porabljena. 
Dodatne informacije dobite na tel. št.: 04/537 23 38, Monika Sluga. 

Datum objave: 7. 2. 2013

 Ciril Globočnik, l. r.
 ŽUPAN 
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Marjana Ahačič

Ana Koren, diplomirana so-
cialna delavka iz Radovljice, 
je vodenje radovljiškega cen-
tra za socialno delo prevzelo 
z novim letom, potem ko se 
je konec decembra upokojila 
dolgoletna direktorica centra 
Miloša Kos Ovsenik. Pred 
tem je bila skoraj šest let v 
službi kot strokovna delavka 
v Kriznem centru za mlade 
Kresnička, ki prav tako delu-
je v CSD Radovljica. V pogo-
voru poudarja, da je zado-
voljna, ker je prevzela vode-
nje organizacije, ki je v oko-
lju dobro sprejeta ter prepo-
znavna in ima številne pro-
grame, ki so nastali kot pro-
dukt dolgoletnega dela.

Ste svojo poklicno pot tudi 
začeli v sociali?
»Pravzaprav ne, moja prva 
služba – z delom sem začela 
že v času zaključka študija – 
je bila na področju zaposlova-
nja. Res pa je, da sem že ta-
krat delala s težje zaposljivi-
mi. Kasneje sem se za nekaj 
let zaposlila v podjetju, ki se 
ukvarja z informacijsko teh-
nologijo, in se naslednjih do-
brih šest let ukvarjala pred-
vsem z marketinškim podro-
čjem. To delo me je potem 
vodilo v tujino, tako da imam 
izkušnje z delom v različnih 
srednjeevropskih državah. A 
sem stroko pogrešala in sem 
se prijavila na razpis v Kri-
znem centru Kresnička. Ime-
la sem srečo, bila izbrana in 
se tako vrnila v socialo.«

Kaj ste imeli pri delu v Kre-
snički najraje?
»Oh, prav gotovo delo z otro-
ki. Sama narava dela je zelo 
usmerjena v zelo konkretno 
delo, kjer imaš odziv in kon-
kretne rezultate: gre za otro-
ke, posredno pa tudi za nji-
hove družine, ki jim v proce-
su pomoči lahko pomagamo. 

Če bi ostala, bi bilo januarja 
šest let, kar sem se zaposlila 
v Kresnički.«

Kako to, da ste se odločili 
kandidirati za direktorico 
Centra za socialno delo?
»Seveda so me sodelavci 
spodbujali, toda predvsem 
zaradi izzivov, ki jih predstav-
lja vodenje te organizacije. 
Naš center namreč na splo-
šno zelo dobro funkcionira. 
V okolju smo sprejeti, vpeti 
smo v življenje lokalne sku-
pnosti, imamo številne pro-
grame, ki jih izvajamo in so 
produkt dolgoletnega dela – 
pod vodstvom prve direktori-
ce Jožice Lukan in kasneje 
Miloše Kos Ovsenik. Zdi se 
mi, da je to vredno nadaljeva-
ti, ne glede na okoliščine, ka-
kršne so v državi na splošno 
– ali pa morda še posebej 
zato. Verjamem, da je stvari 
mogoče peljati naprej in zra-
ven razviti še kaj novega.«

Čas, v katerem prevzemate 
vodenje centra, ni enosta-
ven: po eni strani je veliko 
ljudi v stiski in zares potre-
bujejo pomoč strokovnih 
delavcev, po drugi strani se 
je ravno v zadnjem obdobju 
zelo spreminjala tako orga-
nizacija samih centrov kot 
naloge, ki ste jih dobivali. 

Kaj od tega vas je bolj skrbe-
lo, ko ste se odločali za pre-
vzem vodenja?
»Vse skupaj je en velik izziv. 
Vedno se mi je zdelo zelo 
pomembno, da mora stro-
kovni del, se pravi delo z lju-
dmi in družinami, z vsem, 
kar sodi zraven, ostati dosto-
pen in na voljo ljudem, ne 
glede na to, kaj se dogaja 
okoli nas. O tem, kaj nam 
vse te reorganizacije prina-
šajo, je še prezgodaj govori-
ti, ker še niso popolnoma 
dorečene in zaključene. Ne 
vemo še, kakšni bodo učin-
ki, čeprav je, kot razumem, 
v principu namen reorgani-
zacije ta, da se stvari spre-
menijo na bolje. Lani je bilo 
ob tem veliko novosti na po-
dročju zakonodaje, pred-
vsem glede prejemkov, kar 
se ljudi zelo konkretno dota-
kne: če ti nečesa, kar si prej 
dobival, ne dobiš več ali če 
dobiš bistveno manj, to pov-
zroča stiske. Glede samega 
odločanja o prejemkih ima-
mo Centri zavezane roke, 
ker država zelo dosledno do-
loča, kaj nekomu pripada in 
kaj ne. Uporabljamo pro-
gram, v katerem ni prostora 
za presojo posameznika o 
tem, ali je nekdo do pomoči 
upravičen ali ne. Zato se mi 
morda zdi še bolj pomemb-
no še naprej spodbujati to, 
da smo ljudem na voljo. Če 
ne drugega pa s posluša-
njem in nasvetom. V teh 
okoliščinah se mi zato zdi 
pomembno, da ostanemo v 
Radovljici v čim večjem šte-
vilu, vsem napovedanim re-
organizacijam navkljub.«

To, da ste ljudem blizu, da 
ste dostopni, je prav gotovo 
pomembno …
»Zelo! Vsi dodatni progra-
mi, ki jih izvajamo: pomoč 
družinam, dejavnosti za 
otroke, učne pomoči, mreže 
prostovoljcev, pomoči starej-

šim  morajo biti tudi fizič-
no blizu ljudem. Število lju-
di, ki se znajdejo v trenutni 
finančni stiski, narašča. K 
nam prihajajo ljudje, ki si-
cer niso redni uporabniki 
socialnih pomoči, a v trenut-
ku ostanejo brez sredstev za 
kurjavo, položnice, celo hra-
no. Če fizično nismo blizu, 
bo nekdo, ki je oddaljen in 
morda že sedaj težko poišče 
pomoč, z oddaljenostjo to 
storil še težje.«

Ste si izbrali področje, ki bi 
se mu kot direktorica radi 
bolj posvetili?
»Prihajam s področja zašči-
te otrok in mladostnikov, ki 
mi je blizu in mi bo gotovo, 
dokler ne spoznam bolje de-
lovanja vseh področij, bolj 
pri srcu, ker ga tudi najbolj 
poznam. Eno od meni po-
membnih je vsekakor tudi 
razvoj kadra. Sodelavke so 
že sicer na zelo visokem ni-
voju pri opravljanju svojega 
dela, tako da jim lahko po-
polnoma zaupam. Situacija 
se zelo spreminja in vsi se 
prilagajamo po najboljših 
močeh. Sicer pa se trenutno 
posvečam vodenju in na-
tančnemu spoznavanju vseh 
področij, ker je področje na-
šega dela izjemno široko.«

Boste pogrešali delo z mladi-
mi, ki vam je, kot ste rekli, na 
prejšnjem delovnem mestu  
predstavljalo veliko zadovolj-
stvo? Delo direktorice je bis-
tveno bolj birokratsko, kajne?
»Osebno mi je zelo po-
membno ostati v stiku z upo-
rabniki in na ta način s stro-
ko. Tako ohranjaš bistvo svo-
jega poslanstva – če si si že 
izbral socialno delo za poklic. 
Seveda bo težko uravnotežiti 
birokratski, administrativni 
del mojega dela z drugim, 
konkretnim delom z uporab-
niki. A verjamem, da si bom 
tudi za to znala vzeti čas.«

Z dobro zastavljenim delom 
je vredno nadaljevati
O njeni viziji pri vodenju Centra za socialno delo Radovjica, kjer je v začetku leta postala direktorica, 
smo se pogovarjali z Ano Koren. Nekdanja strokovna delavka v kriznem centru Kresnička je 
prepričana, da morajo biti centri za socialno delo čim bližje uporabnikom.

Ana Koren, direktorica CSD 
Radovljica / Foto: Gorazd Kavčič

Dvanajst pohodnikov se je v začetku januarja na spominski 
pohod v partizanske Dražgoše odpravilo z Mlake pri Radovlji-
ci. Letos so se na pot preko Jamnika odpravili že tretjič zapo-
red. Pobudnik prvega pohoda, za katerega si organizatorji 
želijo, da bi postal tradicionalen in vse bolj množičen, je bil 
Rajko Berce, sin znanega borca NOB Vinka Berceta z Mlake. 
»Na pot smo se odpravili ob sedmi uri zjutraj. Šli smo mimo 
pokopališča, čez Fuksovo brv v Kamno Gorico, od tam pa po 
cesti v Kropo, kjer smo zavili na  označeno planinsko pot na 
Jamnik, od tam pa spet po cesti v Dražgoše, kamor smo ri-
speli  okrog poldne,« je povedala Nevenka Šolar, ena od ude-
leženk. »Na Jamniku, kjer je bila že pokojna Vinkova žena 
Pavla, se vedno ustavimo.« Kot je povedala Slavica Svoljšak, 
pohodniki že imajo svoj prapor. Posebej zadovoljni so, ko se 
zvečer vrnejo na Mlako, kjer jih vedno pričaka Vink Berce. 
Želijo si, da bi bilo pohodnikov, ki bi se jim pridružili na poti 
z Mlake čez Jamnik v Dražgoše vsako leto več. M. A.

Radovljica

Pohod z Mlake do Dražgoš

Dvanajst pohodnikov se je v Dražgoše odpravilo z Mlake 
pri Radovljici.
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Marjana Ahačič

Kako na sredini mandata 
ocenjujete delo občinskega 
sveta?
"Občinski svet je najvišji or-
gan v občini in menim, da je 
v sedanjem mandatu njego-
vo delovanje dobro. Diskusi-
je so v glavnem konstruktiv-
ne in se načeloma izogibajo 
osebnim diskvalifikacijam, 
kar močno pozdravljam. Ni-
koli ni težava različnost 
mnenj, težava se pojavi, ko 
mnenje postane osebno ža-
ljivo ali neprimerno."

Katere cilje ste si zastavili, ko 
ste postali občinski svetnik, 
podžupan in predsednik ko-
misije za mandatna vpraša-
nja, volitve in imenovanja?
"Osnovno vodilo je še vedno 
pregledno in dogovorno od-
ločanje. Največ sprememb 
smo uvedli pri delu Komisi-
je za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja. Spre-
menili smo poslovnik in se-
daj je delo popolnoma javno 
in vabila na seje objavljene 
na občinski spletni strani. 
Na seji so večkrat svetniki in 
tudi občani. S tem želimo 
razbliniti misli o nekompe-
tentnem odločanju."

V začetku lanskega leta sta z 
mesta občinskih svetnikov 
odstopila dva člana stranke 
SD; poleti je svetnik Kavčič 
odstopil z mesta predsedni-
ka odbora za finance, pred 
kratkim tudi svetnik Zalo-
kar z mesta predsednika od-
bora za gospodarstvo. Kako 
ocenjujete te odstope? Me-
nite, da jim sam način dela 

občinskega sveta in posame-
znih odborov onemogoča 
uresničevanje dela na način, 
kot so si ga predstavljali?
"Predstave se ob samem 
delu spreminjajo. Tudi moje 
so se. Vendar je strpnost in 
sprejemanje večinske dolo-
čitve osnova demokracije. 
Skupaj ustvarjamo »naš na-
čin« in v temu mi je žal 
predvsem izgube odlično 
pripravljenih in tehtnih pri-
pomb svetnika Kavčiča."

Seje občinskega sveta so, tudi 
odkar ste s spremembo po-
slovnika spremenili način na-
grajevanja dela svetnikov, kraj-
še kot v začetku mandata. Me-
nite, da bi bilo zato delo svetni-
kov lahko manj temeljito?
"Pridružujem se misli, ki je 
bila v občinskem svetu že več-
krat izrečena, da noben sve-
tnik ni kandidiral zaradi  sej-

nin. S spremembo pravilnika 
smo dosegli preglednejše pla-
niranje stroškov in nikoli ni 
bila želja, da bi s tem ali na 
kateri drug način bilo delo 
svetnikov manj temeljito."

Se bo poslovnik občinskega 
sveta v prihodnje še spremi-
njal? Se pripravljate tudi na 
spremembe statuta občine?
"Statutarno pravna komisija 
je pripravila že prve korekci-
je v smeri zakonskih uskla-
ditev. Ostal del sprememb 
obeh dokumentov naš še  
čaka v širši diskusiji."

Posebej na začetku mandata 
ste kolege svetnike večkrat 
pozivali h kulturi dialoga. Se 
je na tem področju v dveh 
letih kaj spremenilo, ste za-
dovoljni?
"Mislim, da se je. Ostaja pa 
še kar nekaj prostora za iz-

boljšave. Spreminjanje kul-
ture je dolgotrajni proces in 
prepričan sem, da se bo ta 
trend še nadaljeval."

KMVI je eno od najbolj ak-
tivnih delovnih teles občin-
skega sveta. Katere so glav-
ne naloge, s katerimi se bo-
ste ukvarjali v prihodnjih 
dveh letih?
"Naši komisiji ne bo zmanj-
kovalo dela, zato je tudi kot 
edina definirana že v Zako-
nu o lokalni samoupravi. Na 
naši prvi seji smo definirali 
vrednote in jim poskušamo 
slediti. Zadnja pomembna 
sprememba je bila sprejeta s 
spremembo poslovnika o 
kandidiranju za člane svetov 
zavodov. V svete je občina 
do sedaj imenovala svoje 
kandidate na predlog strank 
in list, ki so zastopane v ob-
činskem svetu. Poslovnik je 
sedaj spremenjen in člane 
svetov zavodov (na primer 
osnovne šole, vrtca ) lahko 
kandidirajo tudi društva, ki 
imajo sedež v naši občini, ali 
skupina petih občanov. Vsi 
predlogi bodo obravnavani 
enakovredno in komisija  
bo predlagala v potrditev 
občinskemu svetu tistega, 
ki bo imel najboljše refe-
rence. S tem želimo razširi-
ti možnost predstavljanja 
občinskih interesov v zavo-
dih na praktično vse obča-
ne. Zaradi finančnih in or-
ganizacijskih omejitev pa 
bodo razpisi objavljeni 
zgolj na občinski spletni 
strani. Če koga zanima, si 
lahko že danes naredi pove-
zavo in bo redno obveščan 
tudi o razpisih."

Osnovno vodilo je pregledno 
in dogovorno odločanje
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je eno od najbolj aktivnih delovnih teles 
občinskega sveta. Med pomembnejšimi dosežki je sprememba poslovnika o kandidiranju za člane 
svetov zavodov, po kateri člane svetov zavodov zdaj lahko kandidirajo tudi društva ali skupina 
občanov. O delu komisije in občinskega sveta smo se pogovarjali z njenim predsednikom, 
podžupanom Miranom Remsom.

Podžupan Miran Rems, predsednik komisije za mandatna 
vprašanja, volitve in imenovanja / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Prvi razpis je za sredstva za 
energetsko obnovo stano-
vanjskih stavb in sicer za 
vgradnjo solarnega ogreval-
nega sistema za največ 20 
kvadratnih metrov svetle po-
vršine sprejemnikov sončne 
energije, za vgradnjo kurilne 
naprave na lesno biomaso, 
vgradnjo toplotne črpalke za 
pripravo sanitarne tople vode 
oziroma centralno ogrevanje 
stanovanjske stavbe, za pri-
ključitev na daljinsko ogreva-

nje na obnovljiv vir energije, 
vgradno lesenega zunanjega 
stavbnega pohištva v starejši 
stanovanjski stavbi, toplotno 
izolacijo fasade, strehe ali 
stropa starejše stavbe, vgrad-
njo prezračevanja z vrača-
njem toplote odpadnega zra-
ka v stanovanjski stavbi, 
grad njo ali nakup nizkoener-
gijske in pasivne eno ali dvo-
stanovanjske stavbe ter za 
nakup stanovanja v tri- in 
večstanovanjski stavbi, zgra-
jeni ali prenovljeni v pasiv-
nem energijskem razredu.

Pri drugem razpisu so sred-
stva namenjena obnovi več-
stanovanjskih stavb, in sicer 
za toplotne izolacije fasad, 
strehe ali stropa, vgradnjo 
naprave za centralno ogreva-
nje na obnovljiv vir energije 
in vgradnjo termostatskih 
ventilov ter hidravlično 
uravnoteženje ogrevalnega 
sistema.
Kot je poudaril energetski 
svetovalec Andrej Svetina z 
Bleda, sta oba poziva name-
njena še neizvedenim no-
vim naložbam v stanovanj-

ske stavbe, kar pomeni, da 
morate v vlogi za sredstva 
priložiti originalne predra-
čune in da investicija še ni 
začeta. Sklad jo lahko soin-
vestira do višine 25 odstot-
kov celotne vrednosti. Oba 
javna poziva, ki sta po vsebi-
ni podobna lanskim, sta od-
prta do objave zaključka ozi-
roma najkasneje do konca 
leta, dodatni nasveti pa so 
na voljo tudi na brezplačni 
telefonski številki energet-
sko svetovalne mreže Ensvet 
ter na njihovi spletni strani.

Spet razpisana sredstva eko sklada
V začetku januarja je eko sklad spet objavil več javnih pozivov za nepovratne finančne spodbude.  
Dva od razpisov sofinanciranja novih naložb v rabo obnovljivih virov energije za večjo energijsko 
učinkovitost stanovanjskih in večstanovanjskih stavb sta namenjena tudi občanom

Občina Radovljica je prej-
šnji teden z enotami, ki 
opravljajo naloge zaščite in 
reševanja v občini, podpisa-
la nove pogodbe – z gorski-
mi reševalci, jamarji, potap-
ljači in radioamaterji. Poleg 
njih so novo pogodbo o jav-
ni gasilski službi z občino 
podpisala vsa gasilska dru-
štva v občini in gasilska zve-
za. S pogodbami je določen 
obseg in način izvajanja na-
log zaščite in reševanja ter 
javne gasilske službe in 
sredstva, ki jih občina v ta 
namen zagotavlja s proraču-
nom. Posebej so bile skle-
njene še pogodbe za izvaja-
nje strokovnih nalog zaščite 
in reševanja z Gasilsko zve-
zo Občine Radovljica, za na-
kup novega gasilskega vozi-
la s PGD Srednja Dobrava 
in o sofinanciranju rekon-
strukcije in dozidave gasil-
skega doma v Podnartu s 
PGD Podnart.
Za področje zaščite in reše-
vanja, vključno s predvideni-
mi naložbami, je v proraču-
nu za leto 2013 zagotovljenih 
približno 420 tisoč evrov, za 

leto 2014 pa 400 tisoč evrov. 
Ob podpisu pogodb je po-
veljnik civilne zaščite Janez 
Koselj ocenil, da je sodelova-
nje vseh enot dobro in da 
svoje naloge opravljajo do-
bro. Izkušnje iz preteklega 
obdobja so pokazale, da te 
enote potrebujemo, zato se 
bomo tudi v prihodnje trudi-
li, da bomo tako na ločenih 
kot na skupnih usposablja-
njih in vajah še naprej vzdr-
ževali visok nivo pripravlje-
nosti in usposobljenosti. 
Predsednik Gasilske zveze 
Občine Radovljica Janez Er-
man se je zahvalil za dobro 
sodelovanje z občino, ki je 
kljub težkim časom znala 
prisluhniti tudi potrebam po 
investicijah in drugim eno-
tam v sistemu zaščite in re-
ševanja, s katerimi gasilci 
uspešno sodelujejo. Delo 
vseh enot je pohvalil tudi žu-
pan Ciril Globočnik. Pred-
stavniki društev pa so se stri-
njali s pozivom župana, da si 
je treba skupaj s policijo pri-
zadevati za preprečevanje 
namernih požigov in odkri-
vanje njihovih storilcev.

Podpisane pogodbe  
o zaščiti in reševanju
Podpisane nove pogodbe o izvajanju nalog 
zaščite in reševanja in javne gasilske službe. Za 
področje zaščite in reševanja, vključno s 
predvidenimi naložbami, je v proračunu za leto 
2013 zagotovljenih približno 420 tisoč evrov, za 
leto 2014 pa 400 tisoč evrov.

Občina Radovljica zainteresirane predlagatelje turistične in 
druge obvestilne signalizacije obvešča, da si osnutke elabora-
tov postavitve omenjene signalizacije lahko ogledajo na sple-
tnih straneh Občine Radovljica www.radovljica.si v rubriki Ak-
tualno. V osnutkih elaboratov so prikazane možne lokacije 
postavitve in vsebina signalizacije na območju posameznih 
naselij. Predlagatelji lahko svoje pripombe in predloge posre-
dujejo na naslov Občina Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 
Radovljica ali po elektronski poti na naslov obcina.radovljica@
radovljica.si do konca meseca februarja 2013. M. Š. M.

Radovljica

Postavitev turistične in druge obvestilne signalizacije

Alenka Pavlič, poslanka Pozitivne Slovenije v Državnem 
zboru, danes ob 18. uri v prostorih na Gorenjski cesti 25 
odpira svojo poslansko pisarno. Odprtja se bodo udeležili 
tudi: Anton Kapus, predsednik območnega odbora PS 
Radov ljica, Alenka Bratušek, v. d. predsednica in poslanka 
Pozitivne Slovenije DZ-RS, in Vasja Butina, generalni sekre-
tar – direktor Pozitivne Slovenije. M. A.

Radovljica

Pavličeva odpira poslansko pisarno

Alenka Pavlič, edina zgornjegorenjska poslanka v 
Državnem zboru
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Prišel je čas za izbor novega 
direktorja Komunale Radov-
ljica. Ker me je zanimalo, kdo 
se je prijavil, da bi lahko prišel 
poslušat zanimive kandidate, 
sem pri tajnici KMVI želel 
dobiti seznam prijavljenih in 
termine predstavitev. Gospa 
pa mi je pojasnila, da mi teh 
podatkov ne more dati, ker 
kandidati do tega trenutka še 
niso podpisali privolitve, da je 
javnost lahko prisotna. To me 
je bolj spominjalo na kako 
tajno društvo kot na javen iz-
bor, zato sem se obrnil na 
podžupana in predsednika 
KMVI z vprašanjem, kje je tu 
toliko opevana transparenca 
in javnost dela. Moram reči, 
da je g. podžupan takoj po-
pravil napako občinske uprave 
in naročil objavo seznama na 
spletni strani.
Tako sem se torej znašel na 
zaslišanjih. V vlogi javnosti 
seveda, ki lahko zgolj sedi in 
posluša, nima pa besede. Je 
bilo pa zato slišati marsikaj iz 
ust kandidatov in komisije. 
Marsikaj zanimivega so 
povedali kandidati, moram 

reči, svoje pa so dodala 
vprašanja članov KMVI. Edi-
no predsednik g. Rems je poka-
zal rdečo nit, vsem kandi-
datom je zastavljal enaka 
vprašanja, medtem ko sem pri 
ostalih dobil občutek, da 
sprašujejo, kar jim ravno pade 
na pamet, npr. kaj kandidat 
počne v prostem času, če ome-
nim le eno teh zanimivosti.
Seveda je zelo protislovno, da 
kot javnost nisem smel kandi-
datov kaj vprašati, na seji OS 
pa bom kot svetnik sicer imel 
pravico razpravljati, a tam 
kandidati ne bodo prisotni in 
ne bo koga spraševati. Domne-
vam, da bo prisoten izbrani 
kandidat, ki bo odgovarjal na 
vprašanja, a to bo potem, ko 
bo KMVI že izločil vse preo-
stale. Kljub vsemu je KMVI 
politično telo in vedno ne 
zmaga strokovnost. Bomo vi-
deli ... Ostaja dejstvo, da so 
dovolj trije glasovi, se pravi 
večina izmed petih, in vse je 
požegnano. Demokracija z 
rahlo napako? Morda. A os-
taja upanje, da bo izbrani do-
ber direktor.

Marjan Vidic,  

neodvisni svetnik

Saj ni res, pa je!

Ne morem pa mimo po mojem 
mnenju povsem nepotrebnega 
izpada g. Stuška, ki je v maniri 
zadnjega partijskega sekretarja 
Zveze komunistov zahteval 
umik javnosti, t. j. ge. Ravnik, 
od mize. In to potem, ko se je 
najprej sam usedel poleg nje, po-
tem pa mu njena prisotnost ni 
bila všeč. Zakaj ste se pa potem 
usedli zraven, g. Stušek? In če 
se je to zdelo predsedniku prav, 
zakaj ni gospe že prej opozoril, 
da ne sme sedeti za mizo? 
Naslednji dan je bilo že 
označeno, kje sme kdo sedeti ...
Ja, zanimivo je bilo, moram 
reči. Le kaj bi rekli občani, če 
bi gledali npr. prenos te seje?
In kdo je bil izbran? Ne bom ga 
omenjal, saj bo brez dvoma 
predstavljen v Deželnih 
novicah. Moram pa reči, da je 

bil tokrat izbran tisti, za ka-
terega bi v vlogi člana KMVI 
glasoval tudi sam. Prepričljivo 
in strokovno je predstavil svojo 
vizijo. Občanom zagotavlja, da 
se zneski na položnicah ne bodo 
zvišali, naj bi se celo znižali  
Bo dopuščal neplačevanje s stra-
ni PK Gorenjska banka? Čas 
bo pokazal, ali bo pri 
uresničevanju povedanega 
 vztrajal, ali je bila to le dogovo-
rjena predstava za javnost.
Na treh predstavitvah, vsaki s 
po tremi kandidati, sem bil 
navzoč brez plačila. Toliko 
povem le zato, ker sem bil na 
občinskem svetu že deležen 
očitkov, da zavlačujem seje in 
zapravljam denar za sejnine. 
Sem pa edini od vseh svet-
nikov, ki ni član nobenega od 
odborov, medtem ko nekateri 
sedijo in pobirajo sejnine kar v 
treh ali celo štirih, če k odbo-
rom štejemo še Časopisni svet. 
Kateri so to, pa sami vedo ... 
Danes brez priimkov.
To so zgolj moja razmišljanja, 
ne trditve. Tožba, saj že veste.
p. s. Zakaj pa sedanja Komu-
nala ne bi postala v smislu 
racionalizacije režijski obrat 
Občine? Število zaposlenih na 
Občini se je v zadnjih letih 
namreč skoraj podvojilo.

Marjan Vidic, 

neodvisni svetnik

Saj ni res, pa je!
(drugi del)

Mnenja občinskih svetnikov

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije  

(eko subvencija)
 mansarde

 predelne stene
 spuščeni stropi
 stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

Poročanje občanom o delu 
občine, ki smo ga deležni preko 
medijev, posebej Deželnih novic, 
je podcenjujoče. Večinoma be-
remo le povzetke z občinske 
spletne strani ali njihova gradi-
va za medije. Župan se dozira-
no intervjuva, kot da sam piše 
tudi vprašanja, da pove, kar 
(populističnega si) želi, na 
vprašanja občanov, ki so postav-
ljena v Mnenjih, ne odgovarja. 
Podobne so težave preredkih ak-
tivnih občinskih svetnikov, ki na 
vprašanja, postavljena na sejah 
OS, ne dobijo relevantnih od-
govorov. Zdi se, kot da občina 
računa, da bo kritična javnost 
odnehala, in da je demokracija 
splavala po vodi.
Gre za porazno kulturo preza-
resnih kvazipolitikov, ki se pre-
cenjujejo v praviloma igranem 
odločanju in napihujejo mišice, 
kot da bi prestavljali gore. Na 
verodostojnost zapisnikov sej 
OS in odborov se ni zanašati, 
pripomb javnosti se niti ne želi 
beležiti. Zadnji primer 
politične nestrpnosti: član 
Komisije za volitve in 
imenovanja (KMVI) ne pre-
nese niti bližine zainteresirane 
javnosti, a tega v zapisniku ne 
boste prebrali. Nekateri 
občinski funkcionarji si nabi-
rajo preplačane funkcije na za-
logo, medtem ko jih v krajevnih 
skupnostih opuščajo.
V moji krajevni skupnosti Ra-
dovljica je vse podrejeno občini 
in županu. Avtonomno 

odločanje je na papirju. Samo s 
pomočjo sodelovanja krajanov 
pa lahko spremenimo negativni 
trend.
Krajevnim skupnostim občina 
pošilja zaprosila za mnenja, a 
jih ne upošteva. Po eni strani 
nam deli denar za investicije, 
po drugi strani pa dirigira, za 
katere projekte naj ga porabimo. 
Primer urbane mestne opreme, 
za katerega ni bilo niti javnega 
natečaja, ampak se je posel od-
dajal z oddajo naročil, katerih 
odpiranje ponudb ( Stuškov  
odlok iz leta 2010) sploh ni ja-
vno. Stroški za opremo so že 
prerasli 75.000 evrov.
KS Radovljica je imela v letu 
2012 na razpolago 47.920 ev-
rov, ki jih je v celoti porabila za 
investicije – med drugim za 
ograjo na Ljubljanski cesti in 
ureditev parkirišča bivši 
Merkur, sredstva iz lastne deja-
vnosti pa je porabila med dru-
gim – za novo vzorčno oglasno 
tablo, ki stane 1.300 evrov, seve-
da kot paket urbane opreme.
V prihodnjih letih naj bi KS 
Radovljica – po nalogu občine 
in župana – zamenjala vseh 
17 oglasnih tabel, ki jih ima v 
lasti, strošek 25 tisoč evrov, 
medtem ko bi obnova ene table 
stala samo 63 evrov. Ali so 
projekti  in investici je 
upravičeni ali ne, naj povedo 
krajani sami, zato jih pozi-
vam, da svoje pripombe, 
mnenja in predloge sporočijo 
na KS Radovljica / tel.: 
04/530 49 60 ali po e-pošti: 
ks.radovljica@siol.net. 

Marina T. Ravnik, 

članica sveta  

KS Radovljica

Občina  
Radovljica – 
križana gora

Vsak otrok si zasluži dobro šolo 
in dobre učitelje. Za to se mi 
zdi ukinitev programa 
radovljiške ekonomske gim-
nazije nesmiselna.
PRVIČ – zaradi bližine šole, 
predvsem za dijake iz Lesc, 
Bleda in Radovljice. Drugi di-
jaki se že sedaj vozijo iz Bo-
hinja, Rateč, Mojstrane, Kranj-
ske Gore, itd. in težko si pred-
stavljam, da bi se vozili v Kranj 
ali v Ljubljano na tako gim-
nazijo, saj je to danes časovno 
in denarno zelo težko izvedlji-
vo. Če se takšen program ukine 
v Ljubljani, kjer je več šol in 
različnih usmeritev, se to ne 
pozna tako kot v manjšem kra-
ju, kjer je obstoj javnega šolstva 
še kako potreben.
DRUGIČ – zaradi kakovosti 
odnosov. Odnosi med dijaki in 
profesorji na tej šoli so človeški in 
jih tako eni kot drugi sproti 
dograjujejo. Ker sem tudi sama 
poučevala 23 let, vem, kako težko 
je delati z zapletenimi človeškimi 
dušami, sploh v določenem ob-
dobju, in kako pomembno je 
sprotno reševanje problemov, kar 
profesorjem na tej šoli uspeva. 

Topli medsebojni odnosi so njena 
odlika, saj si profesorji vzamejo 
čas za svoje dijake.
TRETJI – zelo pomemben ra-
zlog pa je, da se vsakdo po 
uspešno opravljeni maturi lah-
ko vpiše prav na vse šole, ne 
samo na Ekonomsko fakulteto. 
Naj za primer navedem sino-
va, ki sta si izbrala naravoslov-
no usmeritev, prvi je končal 
agronomijo in pripravlja dok-
torat, drugi sin pa gozdarstvo. 
V 4. letniku gimnazije je obis-
koval tudi maturitetni tečaj iz 
biologije na Gimnaziji Kranj. 
Šola namreč to tudi omogoča, 
prav tako prestope iz drugih šol 
in prepis dijakov v drug pro-
gram znotraj šole.
Ker so tudi rezultati na maturi 
vsako leto zelo dobri, se ne bo-
jim nadaljnjega šolanja tretje-
ga otroka – hčerke, ki obiskuje 
4. letnik gimnazije. Tudi ocene 
kažejo na to, da ji bodo odprta 
vrata na vse fakultete. In ravno 
teh vrat tudi na tej srednji šoli 
ne smemo zapreti. Kajti znan-
je je moč. Nihče nam ga ne 
more vzeti in vsi starši želimo 
svojemu otroku le najboljše na 
poti k samostojnosti.
Zato si to gimnazijo zaslužijo 
tako njeni profesorji kot bodoči 
dijaki in njihovi starši, saj, če si 
otroci zaslužijo dobre učitelje, 
si tudi učitelji zaslužijo dobro 
šolo, kar EGSŠ v Radovljici 
nedvomno je.
Javne šole so bile in bodo, zato 
naj se morebitne novo ustanov-
ljene, kakršnekoli, zgledujejo 
po starih, ki so zaradi že pre-
hojene poti bolj izkušene, ne pa 
da jih skušajo ukiniti.

Tatjana Bizjak

Zakaj ne bi smeli 
ukiniti  
programa 
radovljiške  
Ekonomske  
gimnazije?

Mnenja

Župniki in predstojniki so 
predstavili predvsem svoja 
prizadevanja za ohranjanje 
sakralnih objektov in vklju-
čevanje v živ ljenje širše sku-
pnosti. Ocenjujejo, da z jav-
nimi institucijami korektno 
sodelujejo. Dekan in be-
gunjski župnik Franc Ma-
ček je predvsem zadovoljen 
z obnavljanjem cerkva v 
Moš njah, Ljubnem in Kro-
pi, zavzel pa se je tudi za ob-
novo zunanjosti cerkve v 
Begunjah in pri tem pouda-
ril, da gre pri stavbi tako za 
sakralni objekt kot tudi za 
objekt kulturne dediščine.
V Radovljici na predlog žu-
pnije potekajo postopki za 
menjavo zemljišča, na kate-
rem je pokopališka kapela, z 
zemljiščem, na katerem je 
stara mrliška vežica. Občin-
ski svet je menjavo odobril 
na decembrski seji. Župnija 
bo kapelo na pokopališču 

začela obnavljati že letos. Na 
Brezjah so zainteresirani za 
ohranitev krožišča na križi-
šču med državno in lokalno 
cesto na Črnivcu. Predviden 

je projekt za ureditev kroži-
šča z obeležjem, povezanim 
z Brezjami, pri katerem bo-
sta sodelovala tudi občina in 
Direkcija RS za ceste. Načr-

tujejo, da bi obeležje postavi-
li do maja prihodnjega leta, 
ko bodo na Brezjah prazno-
vali 200-letnico znamenite 
Marijine podobe. Za potrebe 
samostana in nekaterih dru-
gih bližnjih objektov pa pri-
pravljajo skupno kotlovnico 
na biomaso. Brezje sicer, kot 
je znano, vsako leto obišče 
izjemno veliko število verni-
kov. Številni pridejo za nekaj 
dni, ki jih preživijo v samo-
stanski oskrbi tamkajšnjih 
redovnic. Lani jih je bilo tako 
več kot dva tisoč. Izjemno 
priljubljeni med Slovenci in 
širše pa so tudi kuharski te-
čaji, ki jih vodi sestra Nikoli-
na; čakalna doba zanje je še 
vedno dolga kar nekaj let. S 
sodelovanjem z redovniki in 
župniki je zadovoljen tudi 
župan Ciril Globočnik, ki je 
obljubil sodelovanje občine 
»tam in toliko, kolikor bomo 
le lahko«.

Zadovoljni s sodelovanjem 
občine in verskih skupnosti
Župan Ciril Globočnik je tudi v začetku letošnjega leta pripravil sprejem za župnike in predstojnike 
samostanskih redov z območja radovljiške občine. 

Župniki in predstojniki samostanskih redov na 
tradicionalnem ponovoletnem srečanju z županom Cirilom 
Globočnikom
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Marjana Ahačič

Pavličeva je v Državnem 
zboru izpostavila dobre re-
zultate, ki jih na maturi do-
segajo dijaki radovljiške gi-
mnazije, in opozorila, da se 
na Zgornjem Gorenjskem 
zmanjšuje dostopnost do 
vpisa v gimnazijske progra-
me, ki je bila do odločitve o 
ukinjanju gimnazijskega 
oddelka v Radovljici 33-od-
stotna, sedaj pa le 25-odsto-
tna, medtem ko je v osred-
njeslovenski regiji skoraj 
45-odstotna. "Ta gimnazija 
mora ostati tudi zato, da je 
izobraževanje omogočeno 
tudi dijakom, ki prihajajo iz 
manj spodbudnih socialnih 
okolij, in vrhunskim špor-
tnikom." Minister Žiga 
Turk je tudi tokrat odgovo-
ril, da v objavljenem razpisu 
država največ pozornosti 
daje poklicnemu in strokov-
nemu izobraževanju. "Šole 

bomo spodbudili predvsem 
pri deficitarnih in redkih po-
klicih, za katere visok inte-
res izražata tudi gospodar-
stvo in potreba lokalnega 
okolja. Za zmanjšanje vpisa 
smo se odločili na podlagi 
predvidenih proračunskih 
možnosti, demografske pro-
jekcije, vpisnih trendov, pri 
čemer smo upoštevali pred-
vsem prve prijave, kaj mlade 
res najbolj zanima, ne glede 
na to, kje so mesta in števila 
vpisanih, potreb trga dela, 
razpoložljivih učnih mest 
pri delodajalcih, mnenje so-
cialnih partnerjev, razvojnih 
posebnosti območja, ciljev, 
ki si jih je zastavila Vlada, 
torej tudi decentralizacija, in 
utemeljenih predlogov šol. 
Upoštevali smo tudi velikost 
šole, materialne pogoje, če 
je bila neka šola ravnokar 
obnovljena na primer, in re-
gijsko umeščenost," je med 
drugim pojasnil minister.

O radovljiški gimnaziji 
tudi poslansko vprašanje

S poslanskim vprašanjem o viziji mreže srednjih 
šol se je v zvezi z ukinjanjem gimnazijskih 
programov na ministra Turka obrnila tudi 
poslanka Pozitivne Slovenije Alenka Pavlič. Marjana Ahačič

»Ukinitev vpisa pomeni uki-
nitev programa, kar močno 
posega v integriteto in delo-
vanje šole. Za šolo, ki uspe-
šno deluje, je ukrep nespre-
jemljiv,« je odločitev Minis-
trstva za izobraževanje, zna-
nost, kulturo in šport ko-
mentirala ravnateljica Eko-
nomske gimnazije in srednje 
šole Radovljica Ksenija Lipo-
všček. »Argumenta, da je po-
trebno število vpisnih mest v 
gimnazijske programe krčiti, 
ne sprejemamo, saj sočasno 
povečujejo število oddelkov 
na nekaterih drugih gimna-
zijah. Takšna politika je v na-
sprotju s strategijo decentra-
lizacije države in onemogoča 
mladim dostop do izobraže-
vanja na gimnazijskem nivo-
ju v domačem okolju. Glede 
možnosti vpisa v gimnazij-
ske programe so učenci 
zgornje Gorenjske že sedaj v 
močno deprivilegiranem po-
ložaju v primerjavi z učenci v 
večjih mestih, z ukinitvijo 
vpisa v gimnazijski program 
na naši šoli bi se ta položaj še 
poslabšal,« poudarjajo na 
šoli, ki se lahko pohvali z 
odličnimi učnimi rezultati 
na maturi; rezultati njihovih 
maturantov so med najbolj-
šimi med strokovnimi gim-
nazijami in primerljivi z re-
zultati splošnih gimnazij. 
Kot še poudarjajo na šoli, 
kjer sicer izobražujejo tudi 
za programe ekonomski in 
medijski tehnik, imajo v pre-
novljeni šoli s sodobno opre-
mo odlične pogoje za učenje. 
Za svoje inovativne pristope 
k poučevanju pa je šola leta 
2007 celo prejela stanovsko 
Kumerdejevo nagrado.
Šola je dan pred objavo razpi-
sa pripravila novinarsko kon-
ferenco, na kateri so predsta-
vili svoje argumente za to, da 
program ekonomske gimna-
zije ostane v Radovljici. »Stri-
njam se s splošnim načelom, 
da je verjetno število otrok, ki 
gredo na gimnazije, nesoraz-
merno veliko in da so rezi po-
trebni. A če do njih pride, 
morajo biti narejeni s smi-
slom in predvsem pošteno. 
To pa pomeni, da so merila, 
ki jih uporablja ministrstvo za 

dodeljevanje kvote, transpa-
rentna,« je dejal državni sve-
tnik Stevo Ščavničar. »V raz-
pravi, ki smo jo v zvezi s tem 
pripravili v državnem svetu, 
se je izkazalo, da ministrstvo 
nima pripravljenega koncep-
ta razvoja mreže srednjih šol, 
torej tudi merila, če že obsta-
jajo, ne temeljijo na izdela-
nem konceptu. Nenavadno 

je, da med merili, med kateri-
mi je na primer protipotresna 
varnost šole, ni kvalitete, se 
pravi rezultatov, ki jih učenci 
dosegajo na maturi. Če bi 
upoštevali kvaliteto, bi bilo ja-
sno, da se gimnazija v Rado-
vljici ne sme ukinjati, ker do-
sega daleč nadpovprečne re-
zultate.«
Z njim se strinja tudi radov-
ljiški župan Ciril Globočnik. 
»Zapiranje gimnazijskih od-
delkov v manjših, a ne nepo-
membnih krajih, ni spreje-

mljivo. Sploh če gre za zapi-
ranje oddelkov na šoli z nad-
povprečnimi rezultati, med-
tem ko se drugod odpirajo 
novi oddelki. To ni varčeva-
nje in argumentov ministr-
stva zato ne morem spreje-
ti,« je poudaril Globočnik.
Za ohranjanje gimnazijske-
ga programa se je zavzel tudi 
vrhunski športnik, veslač 

Rok Rozman, ki ta čas za-
ključuje magistrski študij bi-
ologije na Univerzi v Ljub-
ljani. "Prav bližina do ma je 
bila ena največjih prednosti 
pri usklajevanju šolskih ob-
veznosti in treningov,« pravi. 
»Lahko sem šel s kolesom v 
šolo in nazaj ter tako pridobil 
dragoceni čas, ki ga kot vr-
hunski športnik potrebuješ. 
Podajanje znanja je bilo 
odlično, naučil sem se spro-
tnega dela. Na eni strani ni 
bilo popuščanja, čeprav sem 

bil športnik. Kadar sem bil 
na kakšnem pomembnem 
tekmovanju ali pripravah, 
sem se brez težav dogovoril 
za kasnejše opravljanje obve-
znosti. Tudi na maturi sem 
bil tako uspešen, da sem se 
brez težav vpisal na želeno 
fakulteto. Šola mi je omogo-
čila opravljanje mature iz bi-
ologije na Gimnaziji Kranj.« 
Kljub temu da EGSŠ nima 
športnega oddelka, je naklo-
njena šolanju dijakov špor-
tnikov, med katerimi so bili 
tudi hokejist Anže Kopitar, 
tenisač Grega Žemlja, košar-
kar Jaka Blažič in paraolim-
pijec Darko Đurić.
Na pomemben vidik bližine 
kraja šolanja je opozorila tudi 
Anica Klinar z radovljiškega 
Centra za socialno delo: »Dol-
ge vožnje pomenijo zgodnje 
vstajanje in pozno vračanje 
domov. Vsi vemo, da gimna-
zijski programi zahtevajo kar 
nekaj domačega dela, kar po-
večuje utrujenost pri mlado-
stnikih in zmanjšuje njihovo 
učinkovitost. Včasih imam 
občutek, da so prav dijaki ti-
sti, ki zjutraj vstajajo najbolj 
zgodaj in se domov vračajo 
najkasneje. Ob tem na CSD v 
zadnjem času opažamo, da so 
družine, mladostniki, še po-
sebej po 1. januarju 2012, še 
bolj zainteresirani za iskanje 
srednje šole v bližnjem oko-
lju, kjer jim je to finančno 
bolj dosegljivo.«
Na Ekonomski gimnaziji in 
srednji šoli se trenutno v 18 
oddelkih izobražuje 492 di-
jakov. Od tega je v prvem in 
drugem letniku gimnazij-
skega programa po 32 dija-
kov, kar je več od normati-
vov, v tretjem 46 in v četr-
tem letniku 49. Prepričani 
so, da bo število možnih 
kandidatov za vpis tudi v 
prihodnjih letih stabilno, po 
petih letih pa naj bi se glede 
na demografske podatke 
številnost populacije na 
zgornjem Gorenjskem po-
večala, s tem pa tudi potreba 
po vpisu.

Brez mest za gimnazijce
V razpisu za vpis v srednje šole v prihodnjem šolskem letu kljub prizadevanjem šole in lokalne 
skupnosti ministrstvo ni razpisalo mest za prvi letnik ekonomske gimnazije v Radovljici. 

Septembra v EGSŠ ne bo prvega letnika gimnazijcev. 

Vodstvo šole in lokalna skupnost sta javnosti predstavila svoje argumente, ki govorijo v 
prid ohranitvi gimnazijskega programa v Radovljici.
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Marjana Ahačič

Zbiranje starih hišnih imen 
tudi v občini Radovljica v 
okviru projekta Nomen vul-
gare vodi razvojna agencija 
RAGOR. »Hišna imena 
smo zbrali s pomočjo starej-
ših domačinov, v zbiranje so 
bili vključeni tudi učenci OŠ 
Staneta Žagarja Lipnica in 
A. T. Linharta Radovljica, ki 
so s terenskim delom zbirali 
zgodbe o hišnih imenih,« je 
pojasnil Klemen Klinar z 
agencije RAGOR. »V pro-
jektu zbiramo hišna imena 
v njihovi narečni obliki, to-
rej tako, kot jih izgovarjajo 
domačini v svojem doma-
čem govoru. Pri zapisu na-
rečne oblike pa je zaradi go-
renjskih narečnih posebno-
sti večkrat treba uporabiti 
znak za polglasnik, brez ka-
terega ne moremo zapisati 
imena v pristni domači obli-
ki. Nekaterim ljudem je 
znak manj poznan, a upa-
mo, da ga bodo kljub temu 
sprejeli in se nanj navadili 
ter s tem ohranili imena v 
takšni obliki, kot se izgovar-
jajo. Ravno hišna imena so 
namreč ena izmed po-

membnih nosilcev lokalne-
ga narečja, zato jih moramo 
izgovarjati po domače.«
Novembra lani so tako že pri-
pravili srečanja z domačini, 
na katerih so izoblikovali do-
končne sezname starih hi-
šnih imen, lastnike  domačij, 
ki nosijo hišna imena, pa so 
konec decembra pozvali, da 
pošljejo pisna soglasja za 
montažo tabel z imeni na nji-
hove hiše. »Brezplačno tablo 
bodo prejele le domačije, za 
katere bomo pridobili pisno 
soglasje lastnikov. Čeprav je 
rok za oddajo soglasij že pote-
kel, vse, ki tega še niso storili, 
obveščamo, da podpisano so-
glasje lahko še vedno odda-
jo,« je še povedal Klinar.
Ob zaključku projekta bo iz-
dana tudi knjižica s pregle-
dom hišnih imen v vseh treh 
krajevnih skupnostih. Na 
agenciji pričakujejo, da se bo 
akcija letos nadaljevala tudi v 
ostalih krajevnih skupnostih 
v občini. Projekt »Nomen 
vulgare« poteka v okviru Lo-
kalne akcijske skupine Go-
renjska košarica in je sofi-
nanciran s strani Občine Ra-
dovljica in LEADER progra-
ma Evropske unije.

Domačije bodo dobile 
tablice s starimi imeni

Stara hišna imena so zbirali v krajevnih skupnostih 
Brezje, Podnart in Srednja Dobrava. V agenciji 
Ragor pričakujejo, da bodo akcijo nadaljevali tudi 
v drugih krajevnih skupnostih v občini.

www.gorenjskiglas.si

V torek tik pred zaključkom redakcije smo 
izvedeli, da je ministrstvo vendarle prisluhnilo 
strokovnim argumentom, ki govorijo proti 
ukinitvi programa ekonomske gimnazije v 
Radovljici. Ravnateljica šole Ksenija Lipovšček 
nam je povedala, da se nakazujejo rešitve, ki 
bodo pozitivne za šolo in gredo v smeri 
ohranitve gimnazijskega oddelka. 
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AVTOSERVIS PANČUR
● SERVISIRANJE VOZIL
● VULKANIZERSTVO 
● AVTOPRALNICA

051/38 33 31, 041/47 79 22
BLED (POD GRADOM), GRAJSKA 44
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Urša Peternel

Ena od gorenjskih monte-
ssori pedagoginj, ki se s to 
metodo poučevanja otrok 
ukvarja že deset let, je Meta 
Bizjak Eržen iz Lesc. Meta 
je po izobrazbi specialna pe-
dagoginja, ki je vrsto let de-
lala v osnovni šoli v Žirovni-
ci, po rojstvu otrok pa je 
ostala doma in se posvetila 
terapijam za otroke in odra-
sle pod okriljem svojega 
podjetja AveVita. V domači 
hiši na Trati v Lescah je ure-
dila posebej opremljeno 
montessori sobico, v kateri 
vodi tudi individualne 
obravnave po metodi mon-
tessori za otroke z učnimi 
težavami, saj delo z materi-
ali omogoča veččutno uče-
nje. Od lanske jeseni naprej 
pa pripravlja tudi montesso-
ri urice za otroke, ki so na-

namenjene otrokom, starim 
od dve leti in pol do šest let. 
»Urice so primerne za prav 
vsakega otroka, delamo v 
manjših skupinah, vselej 
sva prisotni dve vzgojiteljici, 
tako da lahko res opazujeva 
vsakega otroka in se mu po-
svetiva. Otroci na uricah, ki 
trajajo uro in pol, delajo z 
materiali s področja vsakda-
njega življenja, zaznavanja, 
jezika, matematike in koz-
mične vzgoje,« razlaga so-
govornica. Kot pripoveduje, 

je dinamika dela povsem 
drugačna kot v običajnem 
vrtcu, otroci na uricah razvi-
jajo fino motoriko, občutek 
za red, osvajajo jezik s po-
močjo materiala, razne geo-
metrijske in matematične 
pojme, zelo radi delajo z 
materiali s področja naravo-
slovja in družboslovja (štiri-
letniki večinoma poznajo 
imena kontinentov)  »Bis-
tvo našega dela so posebni 
materiali (pripomočkov na-
mreč ne imenujemo igrače, 
temveč materiali), ki so na-
stali na osnovi opazovanja 
otrok in dolgoletnih izku-
šenj. Vsak material ima svo-
je mesto, vzgojiteljica ga 
otroku predstavi, otrok nato 
dela z njim, nato pa ga vrne 
na stalno mesto. Otroci se s 
tem učijo reda, ki ga pono-
tranjijo,« pripoveduje Meta. 
Meta poudarja, da urice 

niso versko obarvane (ker 
nekateri vrtci po načelu 
montessori pedagogike de-
lujejo pod okriljem župnij, 
so mnogi starši prepričani, 
da gre za versko obarvano 
pedagogiko). Želi si, da bi 
več staršev spoznalo mon-
tessori pedagogiko, saj je po 
Metinem prepričanju odlič-
na za razvoj otrok, zlasti v 
predšolskem obdobju. Za 
otrokov razvoj je namreč 
najbolj pomembnih prav 
prvih šest let razvoja. 

Montessori 
urice v Lescah
Na Trati v Lescah ima Meta Bizjak Eržen 
montessori sobico, v kateri izvaja individualne 
terapije in skupinske urice po principu 
pedagogike montessori.

Meta s štiriletno hčerko Elo v montessori sobici

Ivanka Korošec

V tej pedagogiki je našel 
svoje poslanstvo tudi 
priljub ljeni Leščan, nekdaj 
smučarski vrhunski skaka-
lec in svetovni prvak, doktor 
geografije Franci Petek. 
Skupaj s svojo sestro Edo 
Šteblaj, ki je ravnateljica 
Montessori vrtca v Preski 
pri Medvodah, sta poslušal-
cem predstavila značilnosti 
te vzgojne metode.
Maria Montessori je bila ita-
lijanska zdravnica, učitelji-
ca, filozofinja in dobrodelni-
ca (1870–1952). Razvila je  
metodo poučevanja otrok od 
rojstva do mladostništva. 
Njena metoda, ki temelji na 
opazovanju otrok, se uveljav-
lja v šolah in vrtcih po vsem 
svetu. Vodilno geslo peda-
gogike Montessori je »Po-
magaj mi, da naredim sam”.
Predavanje je bilo podkre-
pljeno s kratkim filmom o 
življenju v tem vrtcu. Gle-
dalci so lahko začutili nje-
gov utrip, še zlasti pa je bilo 
jasno predstavljeno, da je 
okolje v njem pripravljeno 
tako, da so materiali na do-
segu otrok, kar jim omogo-
ča izbiro dela, ki zadovolji 
njihovo razvojno potrebo. Z 
uporabo znanstvenih me-
tod opazovanja in analizira-

nja vzgojitelji sledijo otro-
kovemu učenju, dojemanju 
in doživljanju. Otroci ne-
znansko radi delajo in prav 
delo je tisto, s čimer doseže-
jo razvoj svojih duševnih, 
telesnih in duhovnih zmo-
žnosti. Program pomaga 
otroku na naraven in nepri-

siljen način razvijati samo-
stojnost, koncentracijo, ob-
čutek za red, samodiscipli-
no, odgovornost in čut za 
druge ter tudi navdušenje 
za učenje. S pomočjo ponu-
jenih materialov se otroci, 
ne da bi se tega sploh zave-
dali, naučijo pisanja, branja, 

računanja. Gre predvsem za 
učenje za življenje.
Poslušalci so lahko dobili 
odgovore na svoja številna 
vprašanja. Pri tem je poleg 
predavateljev svoje izku-
šnje posredovala tudi peda-
goginja v tem vrtcu Beti 
Urh. 

Pomagaj mi,  
da naredim sam
V radovljiški knjižnici je bila v okviru torkovih večerov v januarju predstavljena Montessori vzgoja.

Franci Petek, Eda Šteblaj in Beti Urh

Marjana Ahačič

Kako so se družine, ki so 
okoli novega leta prišle v 
skladišče Rdečega križa v 
Radovljici, razveselile zares 
kakovostne hrane lokalnih 
proizvajalcev! Dobili so 
krompir, jabolčni kis, fižol, 
moko in marmelado, ki so 
jo v skladišče pripeljali kme-
tje in domače občine. »Res 
iskreno se zahvaljujemo 
vsem, ki so podarili oblačila, 
posteljnino, zimsko garde-
robo, otroška oblačila in 
druge artikle, potrebne za 
življenje družin in posame-
znikov, ki so hvaležni za 
prejeto pomoč. Če bi vedeli, 
kako lepo je doživeti otroški 
nasmeh, ko podariš morda 
eno samo pomarančo!« ob-
čutke opisuje gospa Beti 
Rems, predsednica krajevne 

organizacije RK Radovljica.
»S posebno pozornostjo pa 
se zahvaljujemo občinske-
mu svetniku, ki ne želi biti 

imenovan, za podarjen celo-
ten zaslužek v decembru 
2012. Veliko nam pomeni 
njegova želja, da vse pre-

hrambene artikle nabavimo 
pri kmetih iz občine Radov-
ljica. S podarjenimi sredstvi 
smo lahko pri domačih pri-
delovalcih nakupili krompir, 
jabolka, jabolčni kis, fižol, 
moko in marmelado. Kme-
tje so z neverjetnim vese-
ljem plačano blago zastonj 
pripeljali v skladišče RK. 
Prodali so nam ga po znatno 
nižjih cenah, številni med 
njimi tudi podarili večjo ko-
ličino, za kar smo tudi njim 
iskreno hvaležni,« poudarja 
Remsova. Zadovoljna je, ker 
so decembra lahko družine 
obdarili s prazničnimi pake-
ti, v katerih so bili zavitki 
moke, olja, medu, fižola, de-
tergent za pomivanje poso-
de, pomaranče in nekaj 
mini rolad. Z njimi so mar-
sikomu polepšali praznične 
dni.

Razveselili so se kvalitetne 
hrane domačih kmetov
S sredstvi, ki jih je podaril občinski svetnik, je krajevna organizacija lahko kupila hrano pri  
okoliških pridelovalcih.

V skladišču RK Radovljica so tokrat jabolka, fižol, moka in 
kis domačih pridelovalcev.
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Tudi v občini Radovljica se srečujemo s problemom brezdo-
mnih mačk. Mačke se nenadzorovano razmnožujejo, množič-
no zadržujejo na javnih površinah ter večkrat podležejo različ-
nim boleznim.

Prostoživeče mačke v urbanem okolju so v sprejemljivem šte-
vilu potrebne, saj opravljajo vlogo uravnavanja ekosistema 
(uničujejo škodljivce: podgane, miši ipd.). Vendar pa je nujno 
potrebna sterilizacija mačk, saj se z njo preprečuje nepotre-
ben prirast novih mladičev (zaradi nezadostne naravne selek-
cije) in zmanjša možnosti za izbruh različnih bolezni, ki so 
lahko škodljive tudi ljudem.

Zato priporočamo, da hranite le tiste brezdomne mačke, za 
katere ste pripravljeni ustrezno poskrbeti tudi sicer, če ste 
njihov lastnik oz. skrbnik, pa rojstvo nezaželenih mačk prepre-
čite z osamitvijo, kontracepcijo, sterilizacijo ali kastracijo.

Občine redno organizirajo akcije sterilizacije in kastracije pro-
stoživečih oz. zapuščenih mačk, letos prvič tudi Občina Ra-
dovljica. Akcija bo na našem območju potekala od 18. do 29. 
marca 2013. Kontaktni naslov, na katerega boste lahko spo-
ročili, če opazite zapuščene mačke, bomo objavili v prihodnji 
številki Deželnih novic in na občinskih spletnih straneh. V 
času akcije bo v veterinarski kliniki za male živali v Lescah 
omogočen 20-odstotni popust tudi za sterilizacijo ali kastraci-
jo lastniških mačk.

Dodajamo naslove in telefonske številke za primere, ko najde-
te bolno žival, izgubite svojega ljubljenčka ali opazite nepri-
merno ravnanje z živaljo:

–  Društvo za zaščito živali Jesenice, tel.: 041/585-913,
–  Društvo za pomoč živalim Škofja Loka – Kranj Žverca, 
 tel.: 040/218-861,
–  Društvo za zaščito živali Kranj, tel.: 031/282-288,
–  Policijska postaja Radovljica, tel.: 04/53 77 800,
–   Veterinarska inšpekcija (VURS), enota Kranj, Kranjska ce-
sta 16, 4204 Polica pri Naklem, tel.: 04/231 93 00, e-na-
slov: OU-Kranj.VURS@gov.si.

Občina Radovljica, Občinsko redarstvo

AKCIJA STERILIZACIJE  
in KASTRACIJE MAČK

Valerija Keršič

Društvo invalidov občin Ra-
dovljica Bled ponuja vsem 
delovnim invalidom, tudi ti-
stim, ki niso člani društva, 
brezplačno pravno pomoč v 
zvezi z Zakonom o pokoj-
ninskem in invalidskem za-
varovanju v povezavi z Zako-
nom o delovnih razmerjih. 
Prav tako nudijo brezplačne 
informacije vsem, ki statusa 
invalida še nimajo, zaradi 
bolezni pa svojega dela ne 
morejo več opravljati. Dru-
štvo jim pomaga pri uvelja-
vljanju pravic iz invalidskega 
zavarovanja, kot na primer 
pridobitev statusa invalida; 
pravice do poklicne rehabili-
tacije; pravice do invalidni-

ne; pravice do dodatka za 
pomoč in postrežbo; pomoč 
pri izpolnjevanju obrazcev 
in pomoč pri pisanju pri-
tožb. Poseben problem pred-
stavljajo brezposelni invali-
di, ki so prijavljeni na Zavo-
du za zaposlovanje in čakajo 
na ustrezno delo. Marsikdo 
ne ve, da je na ZPIZ-u mo-
goče uveljaviti pravico do po-
klicne rehabilitacije, kar po-
meni, da s pridobitvijo statu-
sa  pridobijo pravico do šola-
nja. Večina ljudi ne pozna 
postopka uveljavljanja pravic 
na invalidski komisiji, zato 
vabljeni, da se osebno oglasi-
te ali pokličete po telefonu 
Društvo delovnih invalidov, 
kjer vas bodo seznanili s po-
stopkom.

Zagotavljanje pravic  
invalidov
Društvo invalidov občin Radovljica Bled ponuja 
vsem delovnim invalidom brezplačno pravno 
pomoč.

Društvo invalidov občin Radovljica Bled pripravlja že 13. tra-
dicionalno srečanje invalidov športnikov ob slovenskem kul-
turnem prazniku. Srečanje bo 8. februarja ob 8.30 v Centru 
v Lescah. Invalidi športniki se bodo pomerili v pikadu, nami-
znem tenisu, prstometu in kegljanju. Vabijo tudi, da se jim 
pridružite na 2. pohodu v Vrbo. Pohodniki bodo startali ob 
11.30 izpred Restavracije Center v Lescah. V. K.

Radovljica

Srečanje invalidov športnikov ob kulturnem 
prazniku
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Marjana Ahačič

Kot je povedala direktorica 
podjetja Manca Vrečar, so 
lani predvsem izboljšali učin-
kovitost in transparentnost. 
Ena od novosti, ki so jih uve-
dli prav za doseganje večje 
transparentnosti, je e-portal, 
do katerega uporabniki vsto-
pajo s kodo in prek katerega 
imajo vpogled v vse svoje ra-
čune ter v račune, ki se nana-
šajo na hišo. »Še vedno ponu-
jamo brezobrestno kreditira-
nje obnove streh in fasad ter 
ugodno zavarovanje. Dogo-
varjamo se za cenejšo dobavo 
elektrike, da bi prihranili tudi 
tu. Trudimo se na vseh fron-
tah, čeprav se zavedamo, da 
imamo dejavnost, ki je manj 
priljubljena med ljudmi, saj 
so z njo vedno povezani tudi 
stroški. No prav te se trudimo 
čim bolj znižati,« je povedala.
Med načrti za prihodnost je 
zagon tako imenovanih pri-
jaznih sosesk, prek katerih 
bi se radi povezali s stano-
valci in skupaj z njimi reše-
vali problematiko, ki se na-
naša predvsem na razmerja 
med okolico stavb in lokalno 
skupnostjo.

»Izboljšalo se je tudi poslo-
vanje podjetja. Zadovoljni 
smo, da se širimo v Škofjo 
Loko, kjer smo pridobili v 
upravljanje objekte s skupaj 
približno tristo stanovanji. 
Verjamem, da smo na dobri 
poti, ki jo želimo nadaljevati 
tako s pridobivanjem novih 
strank kot z izboljševanjem 
naših storitev. A sistem je 
velik in se dotika velikega 
števila ljudi, zato se vse 
spremembe lahko uvajajo le 
počasi in postopoma,« je op-
timistična Vrečarjeva.

Zadovoljni z lanskim 
poslovanjem
V družbi Alpdom, ki upravlja številne 
večstanovanjske objekte v občini, so zadovoljni z 
rezultati poslovanja v lanskem letu. Dejavnost 
širijo na spodnjo Gorenjsko.

Manca Vrečar, direktorica 
družbe Alpdom  
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o
kum

entacija in vseb
ina vlo

g
e

R
azpisna dokum

entacija obsega: 
-  

besedilo javnega razpisa,
-  

 kriterije za ocenjevanje in vrednotenje predlogov kulturnih program
ov,

-  
prijavni obrazec 1

 –
 osnovni podatki,

-  
 prijavni obrazec (A –

 glasbena dejavnost, B
 –

 gledališka in lutkovna 
dejavnost, C

 –
 folklorna dejavnost, D

 –
 likovna in fotografska dejav-

nost, E
 –

 recitacijska in literarna dejavnost, F –
 občinska godba na 

pihala),
-  

prijavni obrazec 2
 –

 izjave,
-  

vzorec pogodbe,
-  

obrazec –
 vsebinsko in finančno poročilo.

P
rijavitelji lahko razpisno dokum

entacijo prejm
ejo v času od 7. 2

. 2
013

 
do 8

. 3
. 2

013
 na spletni strani O

bčine R
adovljica w

w
w

.radovljica.si ozi-
rom

a v času uradnih ur v sprejem
ni pisarni O

bčine R
adovljica, G

orenjska 
cesta 19

, 4
24

0
 R

adovljica. 

P
rijava na razpis se vloži na obrazcih, ki so sestavni del razpisne doku-

m
entacije. Vloga m

ora vsebovati: 
-  

v celoti izpolnjen prijavni obrazec 1,
-  

 v celoti izpolnjen obrazec A
, B

, C
, D

, E
 ali F –

 glede na dejavnost, ki 
jo kandidat prijavlja in obvezne priloge k tem

 obrazcem
,

-  
podpisane izjave na prijavnem

 obrazcu 2
,

-  
parafiran vzorec pogodbe.

7. Info
rm

acije v zvezi z javnim
 razp

iso
m

 in razp
isno

 d
o

kum
entacijo

Vse dodatne inform
acije v zvezi z javnim

 razpisom
 in razpisno dokum

en-
tacijo lahko prijavitelji dobijo na naslovu O

bčina R
adovljica, O

bčinska 
uprava, O

ddelek za družbene dejavnosti, G
orenjska cesta 19

, R
adovlji-

ca, pri K
arm

en K
orošec, tel. 0

4
/5

37
 2

3
 3

2
 ali pri Tatjani K

ržišnik, tel. 
0

4
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0

 37
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Vlogo lahko kandidati pošljejo s priporočeno pošto ali oddajo osebno 
na naslov: O

b
čina R

ad
o

vljica, G
o

renjska cesta 19
, 4

2
4

0
 R

ad
o

vlji-
ca. P

rijava m
ora biti oddana v zaprti kuverti in ustrezno označena. N

a 
sprednji strani kuverte m

ora biti razviden pripis “JAVN
I R

AZP
IS

 –
 LJU

B
I-

TE
LJS

K
A K

U
LTU

R
A 2

013
 –

 N
E

 O
D

P
IR

A
J”, na hrbtni strani pa naziv in 

naslov prijavitelja.

R
o

k za o
d

d
ajo

 vlo
g

 je 11
. 3

. 2
0

13
. Š

teje se, da je prijava pravočasna, 
če je oddana zadnji dan roka na pošti priporočeno ali oddana osebno v 
sprejem

ni pisarni občine. P
o tem

 roku prejete vloge se v postopku točk-
ovanja in razdelitve sredstev ne upoštevajo. O

dpiranje vlog bo predvido-
m

a 13
. 3

. 2
013

. 

V prim
eru, da prijavitelji ne bodo oddali popolnih prijav, bodo pozvani k 

dopolnitvi. R
ok za dopolnitev je 5 dni od poziva za dopolnitev. Vloge, ki ne 

bodo oddane pravočasno ali jih ne bodo vložile upravičene osebe ali bodo 
nepopolne po roku, določenem

 za dopolnitev, bodo s sklepom
 zavržene.

9
. O

b
ravnava vlo

g
 ter o

b
vestilo

 o
 izb

o
ru

O
dpiranje vlog ter ocenjevanje in vrednotenje kulturnih program

ov na 
podlagi priloženih dokum

entov bo opravila kom
isija, ki jo im

enuje župan. 
K

om
isija bo na podlagi prejetih vlog pripravila predlog za sofinanciranje 

kulturnih program
ov v občini R

adovljica za leto 2
013

.

O
 izidih razpisa bodo prijavitelji obveščeni najkasneje v roku 3

0
 dni po 

zaključenem
 roku razpisa.

Z upravičenci, katerim
 bo priznano sofinanciranje, bo sklenjena pogod-

ba o izvajanju program
ov ter višini in načinu sofinanciranja v letu 2

013
. 

U
pravičenci so dolžni do 31. 1. 2

014
 posredovati vsebinsko in finančno 

poročilo o izvedbi program
a.

1
0
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o

k p
o
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e d

o
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eljenih sred
stev 

D
odeljena proračunska sredstva m

orajo biti porabljena do 31. 12
. 2

013
.
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1
. P
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m

et razp
isa

P
redm

et razpisa je sofinanciranje društev ali posam
eznikov za izvedbo 

javnih prireditev in drugih javnih dogodkov: 
-  ki bodo v letu 2

013
 izvedeni na obm

očju občine R
adovljica ali 

-   ki bodo v letu 2
013

 izvedeni izven obm
očja občine in bodo prispevali 

k ugledu občine ali bodo v skladu z drugim
i interesi občine R

adovljica,
-   ki so nam

enjeni občanom
 občine R

adovljica ali jih vključujejo in pri-
spevajo k prom

ociji občine R
adovljica,

-  ki so neprofitnega značaja.

2
. P

o
g

o
ji, ki jih m

o
rajo

 izp
o

lnjevati p
rijavitelji

N
a razpis lahko kandidirajo društva in posam

ezniki (v nadaljevanju: pri-
javitelji):
-  ki im

ajo sedež ali stalno bivališče na obm
očju občine R

adovljica;
-   ki prijavljajo dogodek/prireditev, ki v letu 2

013
 ni sofinancirana na dru-

gih razpisih O
bčine R

adovljica;
-   ki so v prim

eru, da so bili pogodbena stranka O
bčine R

adovljica v 
zadnjih štirih letih (2

0
0

9
, 2

010
, 2

011, 2
012

), izpolnili vse svoje ob-
veznosti do O

bčine R
adovljica ozirom

a nim
ajo drugih neporavnanih 

obveznosti do O
bčine R

adovljica.

P
osam

ezniki, ki kandidirajo, m
orajo izkazati program

sko podporo s pisno 
izjavo društva ali druge organizacije, ki (so)deluje na področju vsebine 
prijavljenega dogodka/prireditve in na obm

očju, zajetem
 s tem

 razpisom
. 

3
. V
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g
e in zahtevana d

o
kum

entacija

Vloga m
ora vsebovati:

-  izpolnjen R
AZP

IS
N

I O
B

R
AZE

C
; 

-   VZO
R

E
C

 P
O

G
O

D
B

E
, ki ga prijavitelj parafira na vsaki strani in s tem

 
potrdi strinjanje z vsebino določil pogodbe.

P
rijavitelji p

o
sam

ezniki m
orajo vlogi priložiti tudi pisno izjavo o podpori 

in vključitvi dogodka/prireditve v program
 društva ali druge organizacije, 

ki (so)deluje na področju vsebine prijavljenega dogodka/prireditve in na 
obm

očju, zajetem
 s tem

 razpisom
. 

R
azpisni obrazec in vzorec pogodbe sta na voljo v glavni pisarni O

bči-
ne R

adovljica (pritličje), G
orenjska cesta 19

, R
adovljica in na spletnih 

straneh O
bčine R

adovljica: w
w

w
.radovljica.si (rubrika: razpisi –

 objave).

4
. M

erila za so
financiranje

M
erila za odločitev O

bčine R
adovljica o sofinanciranju prijavljenih dogod-

kov/prireditev so:
1.  usklajenost s predm

etom
 razpisa, 

2
.  reference prijavitelja,

3
.  predvideno število obiskovalcev ozirom

a udeležencev,
4

.  utem
eljitev pom

em
bnosti za občino,

5
.  sodelovanje z drugim

i partnerji ozirom
a organizacijam

i,
6

.  vključenost prostovoljnega dela,
7.   delež zaprošenih sredstev in pridobljenih drugih virov glede na celo-

tne stroške za izvedbo dogodka/prireditve.

P
o

sam
ezni p

rijavitelj lahko
 za so

financiranje p
rijavi največ tri p

ri-
red

itve/d
o

g
o

d
ke.

P
rijavljena p

rired
itev/d

o
g

o
d

ek, ki je v času p
rijave že izved

ena, ne 
m

o
re b

iti so
financirana na tem

 razp
isu.

P
redm

et sofinanciranja bodo sam
o prireditve/dogodki, ki bodo izvedeni 

v letu 2
013

. 
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P
rijavitelj lahko prejm

e do 5
0

 %
 vrednosti ocenjenih celotnih stroškov za 

izvedbo javne prireditve ali drugega javnega dogodka, vendar ne več kot 
1.5

0
0

 evrov.

5
. O

kvirna vred
no

st razp
isanih sred

stev 

P
redvidena vrednost razpisanih sredstev znaša 10

.0
0

0
 evrov. S

redstva 
so z O

dlokom
 o proračunu O

bčine R
adovljica za leto 2

013
 (D

N
 U

O
, št. 

167
/2

012
) zagotovljena na proračunski postavki 4

010
2

 (S
troški za po-

kroviteljstva občine). Izbrane prireditve/dogodki bodo sofinancirane do 
razpisane višine sredstev. 
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. R
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g
 in način p
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ložitve vlo

g

R
ok za oddajo vlog na razpis je do 1

. 4
. 2

0
13

 d
o

 12
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TR GO VI NA Z ME TR SKIM BLA GOM
Alp ska 37, Les ce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 8.00 - 19.00, sobota 8.00 -12.00

Nudimo vam pestro izbiro:
 bombažev  viskoze  lanu  jerseyja   

 blaga za svečane priložnosti

 Poleg naštetega vas čaka velika izbira  
podlog, zadrg, sukancev, gumbov in ostale  

pozamenterije.
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Krajevna skupnost Lancovo je na steni objekta ob Balinišču 
Kokelj pripravila zanimivo razstavo starih fotografij in raz-
glednic. »Gradivo je prav z namenom, da pripravimo razsta-
vo, zbral Zvone Stojnšek. V ateljeju B&M Kokelj so stare 
fotografije prenesli na posebno folijo, ki se dobro oprijema 
fasad, ne glede na to, kako hrapave so. Tako je nastala raz-
stava, ki govori o življenju ljudi v krajevni skupnosti Lancovo 
nekoč. Verjamem, da bo razstava zanimiva tako za domači-
ne kot za okoliške prebivalce,« je zadovoljen predsednik 
sveta KS Gregor Remec. M. A.

Lancovo

Stare fotografije na balinišču
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Drsališče na Lancovem tudi letos privablja številne mlade in 
stare drsalne navdušence. »Lani, ko nam je bilo vreme na-
klonjeno, smo imeli kar 42 drsalnih dni!« je zadovoljen 
predsednik sveta KS Lancovo Gregor Remec. Ker je drsali-
šče izdelano enostavno, le na ravni podlagi in brez sistema 
hlajenja, je organizatorjem polivanje plošče z vodo vzelo 
veliko časa in energije. Zato je Miha Intihar, sicer tudi član 
sveta KS, izdelal inovativno napravo za izdelovanje ledu, s 
katero prihranijo precej časa, za polovico manjša pa je tudi 
poraba vode. Izvedbo novega sistema je financirala KS Lan-
covo ob pomoči domačega športnega društva. M. A.

Lancovo

Izdelali napravo za pripravo ledu

Z novim sistemom za izdelovanje ledu porabijo bistveno 
manj časa in 50 odstotkov manj vode kot prej.

La Casa de Kamna v ponedeljek, 11. februarja, vabi na sreča-
nje s sestrama Fabiolo Comacho in Claro Dejesús iz Para-
gvaja, ki že dvajset let delujeta na področju humanitarnega 
in prostovoljnega dela v pomoč šolanja otrok v tej južnoa-
meriški državi. Sestri bosta predstavili projekte za opisme-
njevanje in šolanje revnih in zapuščenih otrok v Paragvaju 
in projekt posvojitve na daljavo. Srečanje bo ob šestih zve-
čer v njihovih prostorih v starem jedru Kamne Gorice (Ka-
mna Gorica 46 a). K. B.

Kamna Gorica

Sestre iz Paragvaja bodo predstavile svoje delo

vzglavnik Dremavček
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BOSCH   

Darila za nove naročnike na časopis

Pozdravljene, gore II
Jelena Justin

ali knjiga  
Pozdravljene gore II
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A
 ❏   Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). Brezplačno ga bom 

prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mesečno brezplačno objavo malega 
oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:
Naslov:
Poštna številka in kraj:                                                                                                                                 
Tel.:                                                           Podpis:

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

ali darilni bon za  
refleksoterapijo  

v vrednosti 20 EUR

Marjana Ahačič

Pa ne le stavbe same, kjer so 
ob pomoči župnikovih prija-
teljev in številnih krajanov 
popolnoma prenovili vodo-
vodno in električno napelja-
vo, uredili centralno gretje in 
talne obloge. Pavle Juhant 
ima velike načrte tudi za dru-
ge prostore v veliki stari stav-
bi župnišča, ki jih želi iz nek-
daj zapuščenih odlagališč 
predmetov, ki so svoje odslu-
žili, spremeniti v pravi kul-
turno–duhovni center kraja. 
Pri tem se želi nasloniti na 
izročilo pisatelja Janeza Jal-
na, ki je bil prav tako župnik 
v Ljubnem. V preddverje so 
tako že postavili Jalnov sod-
ček kot simbol povezanosti s 
plemenito vinsko trto, ki jo je 
spoštoval tudi Jalen. Ob 
njem so postavili sliko svete-
ga Martina na steklu. 
Kot smo v Deželnih novicah 
že pisali, je prenovljeno žu-
pnišče in kapelo, ki sta jo 
poslikala ruska umetnika 
Nikolaj in Maša Mašukov, 
konec poletja blagoslovil 
nadškof Anton Stres. 
Župnik Juhant si želi, da bi 
obnovljeni prostori postali 
tudi kraj, kjer se bodo sreče-
vali mladi športniki, razmiš-
lja o tem, da bi uredil dvora-
no, kjer bi prikazovali stare 
slovenske filme, in na ta na-
čin poživili družabno življe-
nje v kraju. Prepričan je na-
mreč, da so prav vasi tisti del 
naše dežele, kjer se bo gradi-
la prihodnost cerkve. Tudi 
zato, ker so odnosi med lju-
dmi drugačni, pristnejši in 
trdnejši kot v mestu

V Ljubnem temeljito  
obnavljajo tudi župnišče
Potem ko so pred leti pod vodstvom dolgoletnega župnika Romana Mihorja obnovili cerkev,  
so se, odkar je v kraj prišel župnik Pavle Juhant, lotili še župnišča.

Pavle Juhant, župnik v Ljubnem I Foto: Gorazd Kavčič

Zanimive jaslice v cerkvi v Ljubnem, na katere je Pavle Juhant še posebej  
ponosen. / Foto: Gorazd Kavčič
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V Radovljici je potekal tradicionalni zimski turnir v ma-
lem nogometu, na katerem je nastopilo 14 ekip, ki so 
bile razdeljene v dve skupini. V zaključne boje sta se 
uvrstila Joštov hram in Pegaz. V prvi polfinalni tekmi sta 
se Joštov hram in NK Begne razšla brez zadetkov. V dru-
gi tekmi je bil Pegaz z 2 : 0 boljši od Ribno mladi. V 
tekmi za tretje mesto je Joštov hram bolje izvajal kazen-
ske strele od ekipe Ribno mladi. Redni del se je končal z 
rezultatom 1 : 1. Z neodločenim rezultatom 2 : 2 sta se 
v rednem delu razšla tudi Pegaz in NK Begne. Loterija 
kazenskih strelov in s tem prvo mesto je na koncu pri-
padlo Pegazu. M. K.

mali nogomet

Kazenski streli so odločali

Po prvem turnirju v namiznem tenisu, v kategoriji mlajši 
kadeti, je tudi v drugi turnir, potekal je v Škofji Loki, pripadel 
Ljubenčanu Aljažu Frelihu. Zmaga Aljaža v finalu ni bila 
vprašljiva. S 3 : 0 je ugnal Marsela Šegulo. Tretje mesto sta 
si razdelila Lovro Jemec in Matija Novel. M. K.

namizni tenis

Aljaž Frelih še drugič prvi

Člani Atletskega kluba Radovljica, kategorija U-14 in U-16, 
so se udeležili državnega prvenstva, ki je potekalo v Lju-
bljani. Tudi tokrat niso razočarali, saj so v vsaki kategoriji 
osvojili po tri medalje. V kategoriji U-14 se je naslova dr-
žavne prvakinje v teku na 60 m veselila Lara Krnc. Ob tem 
je bila še tretja v skoku v daljino. Naslova najboljšega v 
državi se je veselil še Matic Silič, z zmago v skoku v višino. 
V kategoriji U-16 so Radovljičani osvojili dve srebrni in eno 
bronasto medaljo. Srebra sta se veselili Nika Ponikvar v 
teku na 60 metrov in Trina Praprotnik Malej v skoku v da-
ljino. Na tretjo stopničko je stopila Neja Omanovič v disci-
plini troskok. M. K.

atletika

Leto začeli z odličji

Matjaž Klemenc

Kdaj ste se prvič srečali z 
atletiko?
"Moja športna pot se ni za-
čela z atletiko. Prvi šport, s 
katerim sem se srečal, je 
bila gimnastika in na tem 
mestu bi omenil profesorja 
Janeza Pezdiča, ki nas je v 
tem športu res veliko naučil. 
Sam menim, da sta gimna-
stika in atletika osnova za 
vse športe. Pred atletiko sem 
v šoli igral še rokomet, no-
gomet in košarko. S spozna-
njem, da mi leži tudi atleti-
ka, sem se želel organizira-
no preizkusiti tudi v tem 
športu in se s tem name-
nom priključil kranjskemu 
Triglavu. Ob vseh drugih 
disciplinah in dodatnih va-
jah, ki spadajo k atletiki, je 
bil začetni poudarek name-
njen skoku v daljino. Začel 
sem trenirati pod taktirko 
Borivoja Vučkoviča. Sam je 
bil v preteklosti troskokaš in 
tudi mene je usmeril v to di-
sciplino, v kateri sem vztra-
jal do konca kariere."

Ste bili kdaj član kakšne re-
prezentance?
"Leta 1980 sem postal član 
mladinske slovenske repre-
zentance in bil v njej priso-
ten pet let. Zadnja tekma v 
reprezentanci je bila proti 
Hrvaški. V tistem času sem 
imel drugi rezultat v Jugosla-
viji v mladinski konkurenci. 
Leta 1982 bi moral nastopiti 
na Balkanskih igrah, a še do 
danes ne vem točno, zakaj je 
to padlo v vodo."

Kdaj ste prenehali z aktiv-
nim tekmovanjem?
"To je bilo leta 1987, glavni 
vzrok pa je bila poškodba gle-
žnja. Takrat sem bil prepri-
čan, da sem končal s trosko-
kom. Res je bilo tako do pre-
dlanskega leta, ko sem se na 
nagovarjanje mladih atletinj 
v radovljiškem klubu udele-
žil veteranskega državnega 
prvenstva in v kategoriji od 

45 do 50 let  osvojil prvo me-
sto ter postavil državni re-
kord. Še isto leto sem nasto-
pil na Balkanskih atletskih 
igrah v Domžalah in osvojil 
drugo mesto. Lani sem vse 
ponovil, le s to razliko, da je 
bilo Balkansko prvenstvo v 
Turčiji, v Izmirju. Letos 
imam namen spet nastopiti 
na Balkanskem prvenstvu, ki 
bo v Zagrebu, a tokrat v kate-
goriji od 50 do 55 let. Na Hr-
vaškem želim osvojiti zlato 
medaljo z balkanskim rekor-
dom 11,70 metra."

Uspeh, ki bi ga postavili na 
prvo mesto?
"Težko bi se odločil samo za 
en uspeh. Omenil bi drugo 
mesto na atletskem pokalu 
Jugoslavije, drugo mesto na 
pokalu republik in pokrajin 
ter dve veteranski medalji 
na Balkanskih igrah."

V Radovljici je bil leta 2009 
ustanovljen atletski klub in 
del tega kluba ste postali 
tudi sami.
"S predsednikom Zvonetom 
Prezljem, ki res veliko nare-
di za ta klub, sva bila pobu-
dnika ustanovitve Atletske-
ga kluba Radovljica. Sam 
sem se kot trener pridružil 
nekaj mesecov po ustanovi-
tvi kluba. Začetki so bili tež-
ki, saj smo imeli le peščico 
tekmovalcev, s katerimi smo 
hodili na treninge na štadi-
on na Bled."

S sodobnim atletskim štadi-
onom ste dobili dobre pogo-
je za delo.
"Imamo res sodoben štadion 
in na tem mestu bi se zahva-
lil Občini Radovljica in OŠ A. 
T. Linharta ter Antona Janše, 
s katerimi res dobro sodelu-
jemo. Vidim, da atletsko ste-
zo na veliko uporabljajo tudi 
rekreativci. Edino, kar si še 
želimo, so garderobe."

Je dovolj zanimanja mladih 
v radovljiški občini za atleti-
ko?

"Lahko rečem, da je zanima-
nje veliko. Atlete smo razde-
lili v štiri skupine, v skupine 
A, B, C in D. V D skupini so 
učenci od prvega do tretjega 
razreda in tu gre vse preko 
igre. V C skupini so malce 
starejši, a še vseeno začetni-
ki, ki se srečujejo z osnova-
mi atletike. Skupina B se 
pripravlja na tekme oz. se 
kakšne tekme tudi udeleži-
jo. V skupini A so tekmoval-
ci. To je od kategorije U-12 
do najstarejših. Imamo veli-
ko obetavnih atletinj in atle-
tov, ki zelo pridno trenirajo. 
Do sedaj smo dosegli števil-
ne dobre rezultate. Če sem 
pošten, na začetku niti pri-
bližno nisem pričakoval, da 
bomo tako uspešni. Imamo 
številne uspehe na držav-
nem nivoju.  Veseli me, da 

dobro sodelujemo z ostalimi 
atletskimi klubi. Nekaj me 
pa vseeno moti. Ni pravega 
sodelovanja osnovnih šol pri 
projektu Atletika brez meja, 
kjer sodelujejo prvi in drugi 
razredi."

Kot tekmovalec ste si postav-
ljali določene cilji. Verjetno 
ni nič drugače sedaj, ko ste v 
trenerski vlogi?
"Če hočeš uspešno delati, 
moraš imeti visoke cilje. 
Cilj vsakega trenerja je pri-
peljati vsaj enega tekmoval-
ca na olimpijske igre ali na 
svetovno prvenstvo. Tudi 
sam sem v tej skupini in si 
bom prizadeval za ta uspeh. 
Obenem si želim, da bi de-
lal v Atletskem klubu 
Radov ljica kot profesional-
ni trener."

Uživam v delu  
z mladimi atleti
Po 25 letih se je Iztok Omerza spet vrnil na tekmovalne atletske steze. Na zadnji tekmi v lanskem letu 
se je z Balkanskih atletskih iger v Turčiji vrnil z medaljo. Vseeno v ospredje postavlja trenersko delo z 
mladimi atleti in atletinjami, v katerem izjemno uživa in ki ga bogati.

Iztok Omerza, trener v Atletskem klubu Radovljica

VZGOJNOVARSTVENI ZAVOD RADOVLJICA –  
VRTEC RADOVLJICA VABI K VPISU OTROK

V VRTCE RADOVLJIŠKE OBČINE ZA ŠOLSKO LETO 
2013/2014.

Vpis bo potekal od ponedeljka, 4. marca 2013, do petka, 
8. marca 2013, v prostorih uprave na Kopališki cesti 10 v 
Radovljici (drugo nadstropje) in sicer: 

Za novo šolsko leto, to je s 1. septembrom 2013,  
so razpisani naslednji programi: 

Redna cena  

knjižice je 11 evrov. 

Če jo kupite 

ali naročite na 

Gorenjskem 

glasu, je cena le

w
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i                      + poštnina
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Knjižico lahko kupite na 
Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite 
po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Franc Ankerst iz Lesc je pravi mojster v sestavljanju ugank. 
Pred vami je njegova nova zbirka ugank, ki so najbolj 
primerne za šolarje, nedvomno pa so zanimive tudi za starše 
in stare starše. Reševanje ugank zahteva prav poseben način 
razmišljanja, ki ga otroci zlahka pridobijo skozi igro, to znanje 
pa bodo s pridom lahko uporabili še večkrat v življenju.

Pokli ite nas!  
Pomagali vam bomo.

Ali verjamete, 
da je lahko takšna tudi notranjost vašega prenosnika? 
e vam ra unalnik dela po asi, blokira, se greje, potem 

je zagotovo potreben iš enja prahu ali virusov. 

Ugodna ponudba

Nudimo vam še:
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Matjaž Klemenc

Na državnem prvenstvu, ki je 
potekalo v Kranju v 25-metr-
skem bazenu, sta se po priča-
kovanju od radovljiških plaval-
cev in plavalk najbolje odrezala 
reprezentanta Robert Žbogar 
in Anja Klinar. Robi se je izka-
zal s šestimi naslovi državnega 
prvaka (200 m delfin, 200 m 
hrbtno, 200 m mešano, 50 m 
delfin, 400 m mešano, 100 m 
delfin) in bil ob tem še drugi 
na 100 m mešano in 50 m pro-
sto. Anja ima en naslov manj 
kot Robert. Najhitrejša je bila 
na 200 m delfin, 200 m meša-
no, 200 m prosto, 400 m me-
šano in 100 m delfin. Druga je 
bila na 100 m mešano in 200 
m hrbtno. Veseli podatek, da 
Žbogar in Klinarjeva nista  
edina iz Gorenjske banke 
Radov ljice, ki sta osvojila me-

daljo v absolutni konkurenci. 
Žan Pogačar je kar petkrat sto-
pil na zmagovalne stopničke. 
Najhitrejši je bil na 100 m hrb-
tno, kar je njegov prvi naslov v 
absolutni konkurenci. Drugi je 
bil na 200 m delfin in 800 m 
prosto ter tretji na 50 m delfin 
in 100 m delfin. »Prvič mi je 
uspelo v absolutni konkurenci 
osvojiti medaljo. Naslova dr-
žavnega prvaka na 100 m hrb-
tno sem bil zelo vesel in hkrati 
ponosen. Pred prvenstvom 
sem dobro treniral, a takih re-
zultatov po pravici povedano 
nisem pričakoval,« je bil zado-
voljen Žan. Na drugo stopnič-
ko je dvakrat stopila Tjaša Pin-
tar, v disciplinah 50 m prsno 
in 100 m prsno. »Zadovoljna 
sem z rezultati, ker sem bila v 
zimskem času dosti bolna. 
Bila sem dvakrat druga v abso-
lutni konkurenci, česar nisem 

pričakovala, saj nisem vedela, 
kakšna bo konkurenca. Vem, 
da imam še rezerve in mislim, 
da bom to v prihodnosti tudi 
potrdila,« je povedala Tjaša. 
Bronaste medalje se je veselila 
še Špela Perše na 200 m del-
fin. »Pričakovala sem malce 
boljše rezultate. Vseeno mo-
ram priznati, da se za prven-
stvo nisem prav posebej pri-
pravljala. Zadovoljna sem z 
bronasto medaljo. Medaljo 
sem pričakovala še na 1500 m 
prosto, a se mi žal ni izšlo,« je 
plavanje v Kranju ocenila Špe-
la. Do medalj sta prišli tudi dve 
radovljiški ženski štafeti. Štafe-
ta 4 x 200 m prosto, nastopila 
je v postavi Anja Klinar, Tjaša 
Pintar, Špela Perše, Ajda Te-
ran, je bila druga, štafeta 4 x 
100 mešano (Anja Klinar, Tja-
ša Pintar, Iris Urbančič, Mina 
Kašca) pa tretja.

Medalje za plavalce 
V Kranju je potekalo absolutno državno prvenstvo v plavanju v 25-metrskem 
bazenu, s pomembno vlogo plavalcev in plavalk Gorenjske banke Radovljice.

Marjana Ahačič

Med najuspešnejšimi špor-
tniki v lanskem letu sta ve-
slača Iztok Čop in Luka Špik 
z olimpijsko bronasto kolaj-
no v dvojnem dvojcu. V 
olimpijski reprezentanci so v 
Londonu nastopili tudi kole-
sar Grega Bole in člani Pla-
valnega kluba Gorenjska 
banka Radovljica Sara Isako-
vič, Anja Klinar in Robert 
Žbogar, na paraolimpijskih 
igrah pa Darko Đurić. Njiho-
va trenerja sta Miha Potočnik 
in Katja Ovsenik. Sara Isako-
vič in slovenska plavalka leta 
2012 Anja Klinar sta poleg 
tega osvojili bronasti medalji 
na evropskem prvenstvu na 
Madžarskem, vrhunsko uvr-
stitev pa je s trenerjem Ale-
šem Rebcem lani dosegel 
tudi Rado Hočevar z zlato in 
dvema srebrnima medalja-
ma na svetovnem prvenstvu 
masters v plavanju v Italiji.
Padalci Aerokluba ALC Le-
sce pod vodstvom trenerja 

Draga Bunčiča so decembra 
lani dosegli odlične uvrstitve 
na svetovnem prvenstvu v 
klasičnih disciplinah Mundi-
al 2012 v Dubaju. Maja Sajo-
vic je osvojila srebrno meda-
ljo, ekipa Domen Vodišek, 
Roman Karun, Uroš Ban, 
Senad Salkič in Borut Erja-
vec pa zlato medaljo v skokih 
na cilj. Člani te ekipe so bili v 
tej disciplini prvaki tudi v 
skupnem seštevku na tek-
movanjih za svetovni pokal. 
Zmagali so po šestih tekmah 
svetovnega pokala, ki se je 
zaključil s finalom v švicar-
skem Locarnu septembra 
lani. Senad Salkič je bil tudi 
tretji med člani, Maja Sajovic 
pa druga med članicami.
Taekwondoistka Pia Demšar 
je na 18. mladinskem evrop-
skem prvenstvu po verziji 
ITF aprila lani v Mariboru 
osvojila bronasto medaljo. 
Njen trener v TKD klubu Ra-
dovljica je Željko Gvozdič.
V Planinskem društvu Radov-
ljica se lahko pohvalijo kar z 

dvema športnikoma leta: špor-
tni plezalec leta je bil Domen 
Škofic z naslovoma svetovni 
mladinski podprvak na prven-
stvu v Singapurju avgusta lani 
in evropski mladinski prvak v 
športnem plezanju novembra 
na prvenstvu v Franciji. Nje-
gov trener v športno plezal-
nem odseku radov ljiškega pla-
ninskega društva je Uroš 
Grilc. Nejc Marčič pa si je za-
služil naziv najboljšega slo-
venskega alpinista v letu 2012: 
v navezi z Luko Stražarjem je 
preplezal prvenstveno smer v 
zahodni smeri 7090 metrov 
visokega Janaka, ki sta jo poi-
menovala Modri dirkač.
"Prepričan sem, da bomo lah-
ko kljub krizi zagotovili sred-
stva za treninge in tekmova-
nja. Občina je sicer morala 
sprejeti ukrepe, s katerimi se 
odzivamo na krizno situacijo v 
okolju, zato vas ne moremo 
nagrajevati tako kot včasih, a 
brez sredstev prav gotovo ne 
boste ostali," je športnikom še 
obljubil župan Globočnik.

Športniki na 
sprejem pri županu
Župan Ciril Globočnik je konec januarja pripravil sprejem za športnike,  
ki so lani dosegali vrhunske uvrstitve na največjih tekmovanjih. Čestital jim 
je za uspehe in se jim zahvalil za prispevek k promociji ter ugledu občine in 
zgled, ki ga s svojim načinom življenja dajejo mladim.

Župan Ciril Globočnik je sprejem za športnike tokrat pripravil v Čebelarskem centru v Lescah.

Zaupaj, ker 
resnično deluje!
Ne kupuj le obljub, temveč svoj 
končni rezultat!

Pri vp su v tvoj Snelly Star program 
oblikovanja telesa ti podarimo 290€! 
Pokliči svoj najbližji center.

Akcija poteka od 16. 1. do 15. 2. 2013. 
Prosta mesta so omejena!

www.lineasnella.si
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Center Linea Snella – LESCE
Železniška ulica 5, 4240 Radovljica
Tel.: 04 531 50 49
e-mail: lesce@lineasnella.si

Center Linea Snella – ŠENČUR
Poslovna cona 18 A, 4208 Šenčur
Tel.: 04 279 19 67,   Gsm.: 051 646 553
e-mail: sencur@lineasnella.si 

Jasna Paladin

Najvišja priznanja za uspehe 
v alpinizmu in športnem ple-
zanju je Planinska zveza Slo-
venije skupaj s svojima Ko-
misijo za alpinizem PZS in 
Komisijo za športno plezanje 
PZS podelila 23. januarja na 
alpinistično plezalnem veče-
ru v Domžalah, kjer se je 
zbrala večina naše alpinistič-
ne in plezalne smetane.
Slovenski zlati cepin, najvišje 
priznanje stroke, ki ga je pode-
lila desetčlanska komisija pri-
znanih alpinistov, sta v močni 
konkurenci odličnih alpini-
stov, ki so v letu 2012 na od-
pravah po svetu preplezali več 
prvenstvenih smeri, prejela 
Luka Stražar (Akademski AO) 
in Nejc Marčič (AO PD Rado-
vljica) – oba člana Slovenske 
mladinske alpinistične repre-
zentance (SMAR), s čimer sta 
dokazala, da je glavno vlogo 
alpinistične aktivnosti pri nas 
dokončno prevzela nova gene-
racija mladih alpinistov. Nejc 
in Luka, zagnana, vztrajna in 
predana alpinista, sta alpini-
stično javnost lansko leto nav-
dušila z odpravo Janak 2012 v 
Himalaji, kjer sta preplezala 
novo prvenstveno smer Modri 
dirkač in za kar sta prejela tudi 
najbolj prestižno alpinistično 
priznanje v svetovnem merilu 
– zlati cepin. Kljub temu pri-
znanja nista pričakovala. »Al-
pinizem je zelo široka panoga 

in večkrat je različne vzpone 
med seboj težko primerjati, 
zato nisva vedela, kako bo ko-
misija ocenjevala. Ne plezava 
zaradi nagrad, a je lepo biti na 
vrhu. Priznanja so nama v 
spodbudo in želiva si že boljše 
sezone. Trenutno se po naših 
gorah več smučava, kot pa ple-
zava, a z mislimi sva že pri 
naslednji odpravi. Kje konkre-
tno bova plezala, še ne veva, 
zagotovo pa se jeseni vračava v 
Himalajo,« nam je po preje-
mu zlatega cepina zadovoljen 
povedal šestindvajsetletni 
Nejc Marčič, doma z Bleda.
Z minulo sezono je lahko zelo 
zadovoljen tudi osemnajstle-
tni Domen Škofic iz Radovlji-
ce. Je predstavnik mlade gene-
racije, ki počasi in vztrajno 
prevzema vajeti v svoje roke. 
Kljub temu da je v mladinski 
konkurenci na mednarodnih 

tekmah desetkrat stal na zma-
govalnih stopničkah, je prav 
gotovo njegov letošnji mejnik 
uvrstitev v finale svetovnega 
članskega pokala v težavnosti. 
Osvojil je tudi naslov državne-
ga prvaka v težavnosti in pre-
plezani smeri z oceno 9a. 
»Tega priznanja nisem priča-
koval, čeprav je za mano res 
dobra sezona. To je res pika na 
i lanskim rezultatom in velika 
motivacija za naprej. Želim si 
še eno uspešno sezono, še 
boljšo. Pred novim letom sem 
po nekajtedenskem počitku že 
začel z intenzivnimi priprava-
mi, in če bom nadgradil svoje 
plezanje, bodo prišli tudi še 
večji uspehi,« je poln energije 
Domen Škofic, ki je lani tek-
moval tako med mladinci kot 
med člani. Priznanje PZS je 
prejel tudi trener Domna Ško-
fica Uroš Grilc. 

Najboljša v gorah  
in stenah
Nejc Marčič iz AO PD Radovljica je skupaj s svojim soplezalcem Luko 
Stražarjem pred dnevi prejel priznanje za najuspešnejšega alpinista 
minulega leta pri nas, za najuspešnejšega športnega plezalca lanske sezone 
pa je bil razglašen mladi Domen Škofic iz ŠPO PD Radovljica.

Domen Škofic, Nejc Marčič in Luka Stražar / Foto: Tina Dokl
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V spomin

Aleksandra Vremšak

Če okrog sebe pogledujem,
pa me srce zaboli,
kol ko bratcev pogrešujem,
ki jih videti več ni 
                        (kolednica)

Kmalu po prelomu starega leta v novo se je tiho poslovila 
glasbena učiteljica Aleksandra Vremšak.
Bila je predana glasbeni umetnosti z vsem svojim srcem in 
dušo. Po poklicu profesorica glasbe je vse življenje prenašala 
svoje bogato glasbeno znanje mladim generacijam, tako v 
Osnovni šoli Radovljica kot v Glasbeni šoli Radovljica in 
nekaj let tudi na Srednji vzgojiteljski šoli v Ljubljani.
Od samega začetka je navdušeno podpirala zamisel o slo-
venskih festivalih stare glasbe in je pri delu za njihovo izved-
bo tudi zelo aktivno sodelovala. Bila je članica Društva lju-
biteljev stare glasbe, ki uspešno deluje in vodi festival stare 
glasbe že več kot tri desetletja – več let je tudi pomagala v 
organizacijskem odboru.
Po letu 1997 je bila med soustanovitelji Delavnice Musike 
Radovljica, ki še danes predstavlja dopolnitev programom 
glasbenega izobraževanja v Radovljici. Hkrati je vodila tudi 
glasbene delavnice »Živimo Linhartovo mesto«, ki potekajo 
v okviru Muzeja Radovljica in so namenjene osnovnošolski 
mladini.
Sodelovala je v odboru za pripravo mednarodnega tekmova-
nja Chopinov zlati prstan, ki vsako leto poteka v Radovljici 
in je namenjen mladim pianistom od 16. do 19. leta, ki iz-
vajajo Chopinova dela.
Vse naštete dejavnosti kažejo, da je bila Aleksandra Vrem-
šak tesno povezana z glasbo ne samo poklicno, temveč se je 
iskreno zavzemala in aktivno vključevala tudi v oblike dela, 
ki so prinašale novosti v kulturni prostor Občine Radovljica.
Sandino življenje so spremljale tri velike ljubezni: glasba, 
potovanja in potepanja po hribih. Z navdušenjem nam je 
govorila o osvojenih dvatisočakih v domačih in tujih gorah, 
o lepotah tujih dežel, ki jih je prepotovala, o miru, s katerim 
jo je navdajala glasba, zlasti dela velikanov kot npr. Mahler, 
Chopin. Živela je nekoliko odmaknjeno, samosvoje, vendar 
bogato v svojem glasbenem svetu. Vsem, ki smo jo poznali, 
bo še dolgo ostala v najlepšem spominu.
 

Andreja Peternel 
in nekdanji sodelavci OŠ A. T. Linharta in Glasbene 

šole Radovljica

Jože Košnjek

Udeležba na januarskem 7. 
Mednarodnem tekmovanju 
harmonikarjev za nagrado 
Avsenik je bila rekordna. Po 
Avsenikovih taktih so igrali 
104 harmonikarji iz Avstri-
je, Italije, Nemčije in Slove-
nije, poleg njih pa so nasto-
pile še tri komorne skupine. 
Nad njo in nad kakovostjo 
igranja je bil navdušen tudi 
predsednik strokovne komi-
sije Slavko Avsenik mlajši, 
ki je tudi povedal, da glasba 
podira vse meje, tako med 
državami kot med spoloma, 
saj sta letos med zmagovalci 
prvič dekle in harmonikar iz 
sosednje države. Vesel je, da 
se kakovost igranja pri na-
stopajočih zboljšuje, kar je 
dobra napoved za priho-
dnost Avsenikove glasbe. 
Poleg njega sta bila v komi-
siji še Igor Podpečan iz Za-
gorja in Werner Lexer iz Av-
strije. Tekmujoče harmoni-
karje sta med nastopi 

sprem ljala basist Klemen 
Repe iz Gorij, član ansam-
bla Gregorji, in kitarist Re-
nato Verlič, ki igra pri hi-
šnem ansamblu Avsenik, 
harmonikarje pa je spodbu-
jala tudi direktorica Avseni-
kove glasbene šole Brigita 
Avsenik. Na sklepni slove-
snosti, ki jo je povezoval 
Marcel Gomboc, je radovlji-
ški župan Ciril Globočnik 
povedal, da nameravajo še 
do poletja na krožišču pri 
Lescah postaviti obeležje 
Avsenikovi glasbi, ki se je 
začela v teh krajih. Občina 
se zaveda pomena Avseni-
kov in njihove glasbe za pro-
mocijo radovljiške občine in 
vse Gorenjske, zato pomaga 
pri takih prireditvah, kot je 
harmonikarsko tekmovanje.
Med tremi komornimi sku-
pinami je komisija dala naj-
več točk triu glasbenega cen-
tra Mirko iz Tržiča, drugi in 
tretji pa so bili harmonikarji 
Glasbene šole iz Škofje Loke 
in Harmonikarskega kluba 

Stopar iz Mengša. V igranju 
na klavirsko harmoniko so 
bili najboljši Blaž Hamer-
šek, Rok Vavpotič in Simon 
Vrbec, v igranju na diatonič-
no harmoniko pa sta bila 
prva z 98,50 točke od 100 
možnih Anja Koračin iz Go-

renje vasi in Martin Sušnik 
iz Pliberka na Koroškem. To 
sta bila tudi najvišje ocenje-
na tekmovalca. Tretji je bil 
Gašper Cestnik iz Trbovelj. 
Zmagovalec Martin Sušnik 
je star 22 let in se je rodil v 
slovenski družini v Pliberku.

Harmonikarji tekmovali  
pri Avseniku
Letošnjega 7. mednarodnega tekmovanja harmonikarjev za nagrado Avsenik so se udeležili 104 
harmonikarji iz Slovenije in sosednjih držav.

Najboljši so na sklepni slovesnosti skupaj zarezali v 
zmagovalno torto.

Anja Koračin in Martin Sušnik sta osvojila 98,50 točke in 
zmagala ter prejela kipec Slavka Avsenika.

Izvrstna izvajalca Avsenikove glasbe Klemen Repe (v 
sredini) in Renato Verlič (desno) sta na tekmovanju 
spremljala mlade glasbenike.

Ivanka Korošec

Alojz je bil rojen leta 1926 
na Srednji Dobravi. Bil je 
najmlajši, imel je še štiri 
brate in eno sestro. Oče je 
preživljal družino s tesar-
stvom. Ko so otroci ravno 
zrasli in bi se lahko zaposlili 
in osamosvojili, je prišla voj-
na. Družina Vidic je plačala 
krvavi davek, izgubili so dva 
sinova; eden je bil decembra 
1941 kot talec ustreljen v 
Dragi, drugi je marca 1942 
padel v Crngrobu; družina 

je bila izgnana v Nemčijo, 
kjer je oče na prisilnem delu 
leta 1944 umrl. »Izgnani 
smo bili od decembra 1941, 
vrnili smo se julija 1945. 
Doma je bilo vse izropano, 
tudi enega stola ni bilo,« se 
spominja Alojz. Bili so težki 
časi, brez denarja, oblačil in 
drugih potrebnih stvari. Ve-
liko deklet in fantov se je 
tedaj zaposlilo v tekstilni to-
varni Jugobruna v Kranju. 
Kar 38 mesecev je moral slu-
žiti vojsko, nato je zamenjal 
nekaj služb in končno prišel 

v Verigo Lesce, kjer je kot 
delovodja v vijačnem oddel-
ku delal 31 let vse do upoko-
jitve leta 1984. Poročil se je 
leta 1953 in dobil hčerko Sla-
vico ter sina Darka.
Že vse od ustanovitve je član 
Društva izgnancev KO Sred-
nja Dobrava, je tudi njegov 
predsednik. Društvo pokriva 
Dobravo, Ljubno, Podnart 
in Kamno Gorico. »Ob usta-
novitvi pred 20 leti nas je 
bilo 103, zdaj pa samo še 50 
članov.« Že večkrat je obi-
skal kraje svojega izgnan-

stva in tja organiziral tudi 
skupinske izlete za svojce 
izgnancev. Poleg dveh knjig 
je napisal tudi veliko  član-
kov, v katerih je izpovedoval 
svoje  spomine.
Petnajst let je že vdovec. Nje-
govo življenje je razpeto med 
Kamnikom, kjer občasno 
živi, in domom na Zgornji 
Dobravi. Rad prebira Go-
renjski glas, saj je njegov na-
ročnik že 64 let! Posveča se 
tudi sadjarstvu, ki je njegov 
priljubljen konjiček. Osreču-
jejo pa ga tudi en vnuk, dve 
vnukinji in tudi že dve pra-
vnukinji in en pravnuk. 
Knjigo je napisal, da ne bi 
spomini popolnoma utonili 
v pozabo. Danes si je težko 
predstavljati grozote in tr-
pljenje tistih časov, zlasti 
mladi o tem ne vedo nič. Ve-
dno znova bi morali streme-
ti, da ohranimo mir, svobo-
do in življenje brez nasilja, 
taborišč ter izgnanstva.

Spomini izgnancev
Alojz Vidic z Zgornje Dobrave je že leta 2006 izdal knjigo s spomini na 
vojno, lani pa je v samozaložbi izdal še drobno knjižico Spomini izgnancev. 
Tudi njegova družina je bila štiri leta v izgnanstvu in doživela bridke 
življenjske preizkušnje. 

Sedeminosemdesetletni Alojz Vidic 
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Sijajen klasični koncert, ki ga je priredila Ustanova Chopinov 
prstan v plesni dvorani Radovljiške graščine. Mezzosopra-
nistka Manca Izmajlova je v spored uvrstila Pesmi za mrtve 
otroke Gustava Mahlerja, pet pretresljivih žalostink, ki jih je 
skladatelj napisal na besedilo pesnika Rückerta. Ko sta mu 
zaradi škrlatinke umrla najmlajša otroka, je pesnik našel 
uteho v pisanju in napisal več kot štiristo pesmi. Pesmi za 
mrtve otroke sodijo med najtežje, kar je bilo kdaj napisano 
za glas v srednji legi, in Manca je s svojim toplim, a zamol-
klim glasom ustvarila pridih tragike, ki človeka pretrese. V 
drugem delu sporeda pa se je njen glas poigraval s sedmimi 
ljudskimi pesmimi španskih ciganov, kakor jih je priredil 
skladatelj Manuel de Falla. Tu se je humor mešal s tempe-
ramentom, s strastjo flamenka in napevi različnih španskih 
pokrajin. Manco je spremljala svetovno znana mlada pia-
nistka Darja Čajkovska, Moskovčanka, ki že od otroških let 
živi v Nemčiji. V solističnem delu koncerta je s skladbami 
Čajkovskega pokazala briljanco na klavirju, ki ga je radovlji-
škemu muzeju zapustil pokojni skladatelj Uroš Krek. A. B. V.

Radovljica

Manca Izmajlova in Darja Čajkovska

Ivanka Korošec

Pod okriljem Kulturnega 
društva Kamna Gorica delu-
je tudi Mešani pevski zbor 
Lipnica. Zametki zbora se-
gajo v leto 2003, ko so pod 
vodstvom Slavka Mežka za-
čela prepevati dekleta. Ura-
den začetek je bil prihodnje 
leto, ko so se jim pridružili 
še fantje. Kasneje je zboro-
vodkinja postala Nina Boga-
taj, leta 2010 pa je taktirko 
prevzela Metka Soklič.
V teh letih je zbor sodeloval 
na različnih prireditvah v 
domačem kraju, popestril je 
številne kulturne dogodke v 
bližnji okolici in izvedel lepo 
število tematskih in samo-
stojnih koncertov doma in v 
tujini. Vsako leto se predsta-
vijo tudi na občinski reviji 
pevskih zborov in nenehno 
širijo svoj repertoar. Medse 
radi sprejmejo nove člane s 
pevskimi izkušnjami.
Ob koncu lanskega leta je 
zbor pripravil več božičnih 
koncertov z naslovom »Kaj 
se vam zdi, pastirci vi?« 

Prvo prireditev so organizi-
rali v Kamni Gorici, kjer so 
se pevci zbrali pred  cerkvi-
jo in se prepevajoč kamno-
goriške kolednice v soju ba-
kel podali na pot po vasi. 
Krožno pot so zaključili pod 
lipo, kjer je sledil krajši kul-
turni program. V dneh do 
novega leta so nastopili s 
koncerti še v cerkvah v Pod-
brezjah in v Naklem ter v 
baročni dvorani radovljiške 
graščine. Poleg zbora so v 
programu sodelovali Bojan 
Pogačnik z veznim besedi-
lom, otroci kot pastirci, v 
cerkvah pa tudi pritrkovalci 
iz Kamne Gorice in Jaro 
Ješe na orglah. Za popestri-
tev so letos vključili afriški 
boben, ki ga je igral Vasja 
Markič. Gost na njihovih 
nastopih je bila Moška pev-
ska skupina Sosedje, ki jo 
vodi Tone Špendov. Kon-
certi so bili kljub številnim 
prireditvam v prazničnih 
dneh dobro obiskani, publi-
ka je bila navdušena, kar 
daje zboru nov polet za pri-
hodnost.

Kdor poje,  
zlo ne misli

Mešani pevski zbor Lipnica je sodeloval na 
različnih prireditvah v domačem kraju in okolici 
ter pripravil lepo število tematskih in 
samostojnih koncertov doma in v tujini. 

Mešani pevski zbor Lipnica na enem od koncertov

Marjana Ahačič

Sestri zdaj živita v rodnih 
Škriljah, pripoveduje pred-
stojnica radovljiških šolskih 
sester, sestra Angelina Špin-
dler. Kolikor jima še moči 
dopuščajo, izdelujeta jaslice. 
Sestra Pavla poučuje otroke 
violino in klavir, sestra Da-
rinka pa francoščino in itali-
janščino.
Pobudo za razstavo njunih 
umetniških del je dal Avgu-
štin Mencinger, sestra An-
gelina pa je z veseljem odpr-
la vrata samostana in tako je 
nastala razstava, ki je navdu-
šila že številne obiskovalce 
od blizu in daleč. »Plemeni-
ti sestri sta vstopili v moje 
življenje kmalu po vstopu v 
kongregacijo. Mlada sem 
prišla iz kmečke Prlekije v 
Ljubljano v prvi razred gim-
nazije. Sprememba življenj-
skega prostora me je zelo 
obremenila in prav v tistih 
časih mi je sestra Pavla daja-
la pogum in me materinsko 
ljubeče vodila skozi stiske. 
Obe sestri sem gledala s 
spoštovanjem, občudovala 
njun umetniški duh in obe-
nem preprostost v vsakda-
njem življenju. V dobi odra-
ščanja sem ob njiju doživlja-
la, kako se umetnost navdi-
huje s srčno kulturo in kako 
skozi umetnost sije lepota 
dobrotnega srca,« pripove-
duje sestra Angelina. »Zdaj 
je moj novi dom prav tu, v 
Radovljici, kjer so me spre-

jeli lepi spomini na njuno 
delo. Kamor se obrnem, me 
nevsiljivo pozdravi mirno 
umetniško delo: na stenah 
so slike, akvareli s tihoži-
tjem, krožniki z emajlom, 
mini mozaik svetega Franči-
šča, tabernakelj v kapeli  
Vsemogočni ju je obdaril z 
umetniškim duhom, obe 
mu ta dar vračata z neutru-
dno delavnostjo tako, da 
skozi njuna dela sije dobro-
hotni nasmeh svetega Fran-
čiška. Mi pa se sončimo v 
tem nasmehu, mar ne?«
»Sestra Darinka se je šolala 
v Šoli za umetno obrt v 
Ljub ljani in na Akademiji 
uporabnih umetnosti v Beo-
gradu. Svoj umetniški talent 
je skušala uresničiti v kera-
miki in malih plastikah. Z 
vrtenjem na kolovratu je 
oblikovala vaze in krožnike 
ter jih nato mojstrsko posli-
kavala z nanašanjem barv-
nih pigmentov. Ustvarjala je 
v tehniki emajla, blizu so ji 
bili tudi mozaiki dekorativ-
nih in nabožnih vsebin. Šte-
vilni mozaiki danes krasijo 
cerkve, kapele dvorane in 
grobove. 
Sestra Pavla je na ljubljan-
skem učiteljišču pri Uršu-
linkah diplomirala, kasneje 
je študirala violino in klavir. 
Ker pa ji je bilo kot redovnici 
poučevanje v javnih šolah 
onemogočeno, se je zatekla 
v slikarstvo. Šolala se je v 
Zagrebu in tam dobila teme-
ljito izobrazbo v različnih 

slikarskih tehnikah. Zvesta 
realističnemu upodab ljanju 
je ustvarila številna tihožitja 
v zavidanja vredni jajčni 
temperi. Izdelala je načrte 
za številne mašne plašče. 
Velik del opusa pa predsta-
vljajo božične in novoletne 
voščilnice,« je sestri predsta-
vila umetnostna zgodovinar-

ka Maruša Avguštin. Razsta-
va je zaradi izjemnega zani-
manja na ogled še do konca 
februarja. Šolske sestre, ki 
živijo v samostanu na koncu 
Linhartovega trga, pa prija-
zno vabijo vse, ki si jo še že-
lijo ogledati, da potrkajo na 
vrata in uživajo v razstavlje-
nih umetninah.

Umetnine sester Bajec 
na ogled v samostanu
V samostanu šolskih sester je že od jeseni na ogled izjemno lepo obiskana razstava likovnih del sester 
Pavle in Darinke Bajec. Redovnici sta med leti 1962 in 1982 živeli med šolskimi sestrami v Radovljici.

Razstava sester Pavle in Darinke Bajec je na ogled še do 
konca februarja. / Foto: Matic Zorman
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Marjana Ahačič

Sneg, ki je zapadel sredi ja-
nuarja, je razveselil tudi or-
ganizatorje 13. pokala Kole-
dniki v smučanju in skokih 
po starem, klub »Ta lese-
nih«. »Ves teden smo teptali 
progo na travniku za gostil-
no Jarem – in ves čas se 
nam je kar smejalo od zado-
voljstva, ker je bilo toliko 
snega!« je bil v soboto do-
poldne, ko so se po strmini 
za gostilno spustili prvi 
smučarji na lesenih smu-
čeh, zadovoljen predsednik 
društva Jože Eržen iz Krope.
Prišli so smučarji z Bovca, 
Predmeje, Cerknega, Škofje 
Loke, Kamnika in številni 
posamezniki iz okoliških 
krajev. Domačinov je bilo 
med tekmovalci dvanajst.
Tradicionalno so se, na lese-
nih smučeh, v težkih usnje-
nih gojzarjih in starih obla-
čilih, pomerili v spustu med 
vratci – z obveznim postan-
kom za kozarček domačega 
tik nad ciljno strmino – in 
skokih. Sodniki so pri dolo-
čanju zmagovalcev ocenje-
vali skladnost opreme, oble-
ke, slog in rezultat, pri če-
mer je bil pomemben seve-

da tudi čas. Dolžino skokov 
so merili v rajžlnih.
Od domačinov, članov Ta le-
senih iz Krope, so se odlično 
odrezali: Urška Avsenik 
(druga med ženskami do 50 
let, na smučeh brez robni-
kov), Marinka Kavar (druga 
med veterankami), David 
Vengust (prvi med moškimi 
do 50 let, na smučeh brez 
robnikov), Marjan Jelovčan 
(prvi med veterani), Daja 
Kravanja (prva med ženska-
mi do 50 let, z robniki), Ana 
Marinšek (prva med vete-
rankami), Valentin (prvi 
med veterani). Pri skokih je 
med ženskami prav tako 
zmaga šla v domače roke, 
slavila je Urška Avsenik, pri 
moških pa je bil najdaljši 
Stanko Bizjak, Veseli Savinj-
čani. Najmlajša udeleženka 
tekmovanja je bila 9-letna 
Julija Podobnik (Lok nova-
ška smučka), najstarejši pa 
74-letni Peter Erjavšek (Ka-
mniške grče).
Posebej zanimivi so bili 
smučarji iz Cerknega, ki so 
prišli s smučmi, tudi obnov-
ljenimi po starem. »Pod itali-
jansko okupacijo so iznašli 
način, kako spet sestaviti po-
lomljene smuči,« pojasnjuje 

Eržen. »Povezali so jih na-
mreč z lesenim lokom in jih 
tako lahko spet uporabljali.«
Kroparji so bili letos zado-
voljni z udeležbo, tako tek-
movalcev, ki jih je bilo 58, 
kot številnih gledalcev od 
blizu in daleč, ki so spodbu-
jali smučarje na progi. Letos 
so tekmovanje pripravili tri-
najstič zapored, doslej so ga 
morali zaradi pomanjkanja 
snega odpovedati trikrat. 
»Se je pa že zgodilo, da smo 
sneg vozili iz bližnjih grap 
in senčnejših predelov, saj v 
Kropi vedno tekmujemo le 
na naravnem snegu,« je še 
povedal Eržen.

Ta leseni so se spet 
pomerili v Kropi
Smučarji »starodobniki« so v soboto napolnili zasneženo Kropo.

Trinajstega tekmovanja "ta lesenih" se je udeležilo 58 smučarjev, v Kropo pa so jih prišli pogledat številni obiskovalci od 
blizu in daleč. Za spodbudo je pred začetkom tekmovanja igrala Godba Gorje.

Povorka iz starega dela Krope proti smučišču

Z opremo kot v starih časih je spust po zasneženem 
smučišču bistveno bolj zapleten, kot smo navajeni danes.

Kot v starih časih

V krilu in na lesenih smučeh

Joža Eržen, predsednik 
društva "Ta leseni" iz Krope

V petek, 15. februarja, ob 19.30 bo v Knjižnici A. T. Linharta 
predstava Mostarska češnjeva pita ali Oradina zgodba iz 
večžanrskega romana Luke Novaka Zlati dež. Humorno, na-
smejano, živahno pa tudi resnobno izpoved v mešanici 
dveh jezikov za eno igralko je Linhartov oder zaupal Elvisi 
Halačević v vlogi Orade. Priredba in režija sta delo Alenke 
Bole Vrabec, šepetalka je Rija Jamnik, osnutek za sceno pa 
je pripravil Klemen Vrabec. Predstavo bodo ponovili priho-
dnja dva petka, 22. februarja in 1. marca, ob isti uri v Knjižni-
ci Antona Tomaža Linharta. Vstop je prost. A. B. V.

Radovljica

Predstava domače igralke na odru radovljiške 
knjižnice

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

                        + poštnina

Redna cena knjige je 12,50 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Darila iz 
domače kuhinje

Iva Dolenc in  
Karmen Gostinčar

 

V knjigi boste našli 
ogromno idej za 
pripravo domačih in 
okusnih daril,  
s katerimi lahko  
razveselite svoje 
prijatelje, sorodnike, 
sosede,…
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7. februarja

PREDSTAVA ZA OTROKE ob 17.00: PUST GRE NA DOPUST, 
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

ODPRTJE RAZSTAVE ob 17.00: STARE RAZGLEDNICE RADOVLJICE 
IZ ZBIRKE LEOPOLDA KOLMANA, Galerija Avla, Občina Radovljica

FILM ob 20.00: PIJEVO ŽIVLJENJE, pustolovska drama, Linhartova 
dvorana Radovljica*

8. februarja

KONCERT ob 19.00: ZBOROVSKI KONCERT V POČASTITEV KUL-
TURNEGA PRAZNIKA, MPZ Podnart, MPZ Triglav Lesce, Kulturni 
dom Podnart

KONCERT OB SLOVENSKEM KULTURNEM PRAZNIKU ob 20.00: 
ANSAMBEL SLOWIND, Linhartova dvorana Radovljica*

9. februarja

PUSTOVANJE ob 14.00: PUSTNI SPREVOD, od Cankarjeve ulice do 
Linhartovega trga, Radovljica

KONCERT ob 17.00: ZBOROVSKI KONCERT V POČASTITEV KUL-
TURNEGA PRAZNIKA, MPZ Kropa, ŽPZ Koledva, MePZ Koledva 
Kropa, ŽPZ Lipa, šolski zborček OŠ Lipnica, Kulturni dom Kropa

FILM ob 18.00: KRALJEVSKA AFERA, zgodovinska romantična drama, 
Linhartova dvorana Radovljica*

NOČNI POHOD ob 19.00: ZAVRŠNICA – VALVASORJEV DOM POD 
STOLOM, zbor v Završnici

FILM ob 20.30: PIJEVO ŽIVLJENJE, pustolovska drama, Linhartova 
dvorana Radovljica*

10. februarja

PUSTOVANJE ob 15.00: OTROŠKI PUSTNI ŽIV-ŽAV, Kulturni dom na 
Lancovem

FILM ob 18.00: PIJEVO ŽIVLJENJE, pustolovska drama, Linhartova 
dvorana Radovljica*

FILM ob 20.15: KRALJEVSKA AFERA, zgodovinska romantična drama, 
Linhartova dvorana Radovljica*

11. februarja

STARŠEVSKO SREČANJE ob 17.00: SPODBUJANJE  in RAZVIJANJE 
USTVARJALNOSTI PRI OTROKU, Waldorfski vrtec Radovljica

12. februarja

ODPRTJE od 8.00 do 18.00: KNJIGARNICA DIDAKTA, Gorenjska 
cesta 33c, Radovljica

13. februarja

IGRALNE URICE ob 16.30: IGRALNE URICE ZA OTROKE PRED VPI-
SOM V VRTEC, Waldorfski vrtec Radovljica

ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta Ra-
dovljica

14. februarja

PRAVLJIČNA URA ob 17.00: ČAROVNIKOVA ŽELJA – EFT ZGODBA 
O ČAROBNOSTI V TEBI, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

VALENTINOV KULINARIČNI VEČER ob 19.00: MI SE IMAMO RADI: 
Marjeta in ljubimci, poštar Peška, glasba v živo in Valentinov meni z 
»Linhartovim cukrom«, Dvorana Arkade, Gosilna Lectar, Radovljica*

VALENTINOV KONCERT ob 19.00: MATEJ HORZELENBERG IN 
TIMOTEJ SITER, akustična kitara in glas, Knjigarnica Didakta, Gorenj-
ska cesta 33c, Radovljica

KONCERT ob 21.00: VALENTINOV GLASBENI VEČER V ŽIVO, Caffee 
Bar Academia

15. februarja

ARHITEKTURA IN OTROCI ob 17.00: GLINA IN PROSTOR, Galerija 
Šivčeva hiša Radovljica 

PREDAVANJE ob 17.00: SPOMLADANSKA OPRAVILA PO BIOLOŠKO 
DINAMIČNI METODI, Čebelarski center Gorenjske Lesce*

FILM ob 18.00: MISTERIJ ŽENSKA, dokumentarni film, Linhartova 
dvorana Radovljica*

VALENTINOV KONCERT ob 19.00: IRA ROMA: Večer ruskih 
šansonov, Večeri dobre glasbe, Baročna dvorana Radovljiške 
graščine*

FILM ob 20.00: ATLAS OBLAKOV, znanstveno fantastična drama, 
Linhartova dvorana Radovljica*

MONOKOMEDIJA ob 19.30: MOSTARSKA ČEŠNJEVA PITA, Knjižnica 
A. T. Linharta Radovljica

PREDSTAVITEV GLASILA VIGENJC ob 18.00: 20. STOLETJE. ŽEBELJ 
IN VIJAK, Kovaški muzej Kropa

16. februarja

OTROŠKA DELAVNICA (3 do 8 let) ob 11.00: POBARVAJ MIŠKO, KI 
BERE KNJIGE, Knjigarnica Didakta, Gorenjska cesta 33c, Radovljica

FILM ob 16.00: OTROCI IZ GORE NAPF, dokumentarni film, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

FILM ob 18.00: SEDEM PSIHOPATOV IN SHIH TZU, komična krim-
inalka, Linhartova dvorana Radovljica* 

Februar 2013
KONCERT ob 19.30: VEČER BRAHMSA IN RAVELA, Katharina Kha-
dos, klavir, Matjaž Bogataj, violina, Maruša Bogataj, violončelo, 
Baročna dvorana Radovljiške graščine 

FILM ob 20.00: MISTERIJ ŽENSKA, dokumentarni film, Linhartova 
dvorana Radovljica*

17. februarja

FILM ob 15.00: OTROCI IZ GORE NAPF, dokumentarni film, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

FILM ob 17.00: HOBIT: NEPRIČAKOVANO POTOVANJE, domišljijska 
pustolovščina, Linhartova dvorana Radovljica* 

FILM ob 20.00: SEDEM PSIHOPATOV IN SHIH TZU, komična  
kriminalka, Linhartova dvorana Radovljica*

18. februarja

STAND UP KOMEDIJA ob 19.30: STAR FOTR, Linhartova dvorana 
Radovljica*

19. februarja

PREDAVANJE ob 18.00: HRANA PO BIOLOŠKO DINAMIČNI ME-
TODI, Čebelarski center Gorenjske Lesce*

POTOPISNO PREDAVANJE ob 19.30: UGANDA, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

20. februarja

ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta Ra-
dovljica 

DELAVNICA ob 18.00: REŠEVANJE RAČUNALNIŠKIH TEŽAV – ZA 
ZAČETNIKE V ZLATIH LETIH, Knjigarnica Didakta, Gorenjska cesta 
33c, Radovljica

21. februarja

POGOVOR O KNJIGAH ob 10.30: IGOR PLOHL: NE DOMIŠLJAJ SI!, 
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

ZA OTROKE ob 17.00: AVSTRALIJA, Knjižnica A. T. Linharta Radov-
ljica

IMPRO KOMEDIJA ob 20.00: SEKSI GEEK, Plesna dvorana 
Radovljiške graščine*

22. februarja

AVSENIKOV ZLATI ABONMA ob 20.00: VEČER ALBINA RUDANA, 
Gostilna Avsenik, Begunje*

KINOSMUK ob 18.00: LEDENI ZMAJ, mladinski pustolovski film, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

MONOKOMEDIJA ob 19.30: MOSTARSKA ČEŠNJEVA PITA, Knjižnica 
A. T. Linharta Radovljica

FILM ob 20.00: LOV, drama, Linhartova dvorana Radovljica*

23. februarja

POHOD ob 5.00: REBICA – OTOK KRK, zbor Avtobusna postaja Ra-
dovljica

OTROŠKA DELAVNICA (6-12 let) ob 11.00: NARIŠI ČISTO SVOJ 
STRIP O CALVINU IN HOBBESU, Knjigarnica Didakta, Gorenjska 
cesta 33c, Radovljica

KINOSMUK ob 16.00: PET LEGEND, animirana pustolovščina, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

KINOSMUK ob 18.00: LEDENI ZMAJ, mladinski pustolovski film, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.00: ZAČETNIKI, romantična komedija, Linhartova dvora-
na Radovljica*

24. februarja

LUTKOVNA PREDSTAVA ob 17.00: ZVEZDICA ZASPANKA, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

FILM ob 20.00: LOV, drama, Linhartova dvorana Radovljica*

25. februarja

GLEDALIŠČE ob 19.30: SLEPARJA V KRILU, komedija, Linhartova 
dvorana Radovljica*

26. februarja

KINOSMUK ob 16.00: PET LEGEND, animirana pustolovščina, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

KINOSMUK ob 18.00: LEDENI ZMAJ, mladinski pustolovski film, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

PREDAVANJE ob 19.30: LEPOTE SLOVENSKIH GORA, Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica

27. februarja

ZA OTROKE IN MLADE od 10.00 do 12.00: DRUŽENJE MED 
POČITNICAMI, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

KINOSMUK ob 16.00: PET LEGEND, animirana pustolovščina, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

KINOSMUK ob 18.00: KRALJESTVO VZHAJAJOČE LUNE, romantična 
komedija, Linhartova dvorana Radovljica*

PREDSTAVA ZA OTROKE ob 18.00: ČAROVNIŠKA PREDSTAVA S 
ČAROVNIKOM JOLETOM COLETOM, Knjigarnica Didakta, Gorenjs-
ka cesta 33c, Radovljica

28. februarja

ZA OTROKE IN MLADE od 10.00 do 12.00: DRUŽENJE MED 
POČITNICAMI, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

KINOSMUK ob 16.00: ERNEST IN CELESTINA, družinski animirani 
film, Linhartova dvorana Radovljica*

LITERARNA URICA ZA OTROKE ob 17.00: ŽIVA V ŽIVO, Knjižnica A. 
T. Linharta Radovljica

KINOSMUK ob 18.00: KRALJESTVO VZHAJAJOČE LUNE, romantična 
komedija, Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 19.00: TANJA ČINČ, klavir, MANCA IZMAJLOVA, mez-
zosopran, Večeri dobre glasbe, Baročna dvorana Radovljiške graščine*

FILM ob 20.00: DJANGO BREZ OKOVOV, vestern, Linhartova dvora-
na Radovljica*

Občasne razstave

ZAKLADI GORENJSKE. IZ ZBIRK MUZEJEV GORENJSKE, Galerija 
Šivčeva hiša Radovljica

STARE RAZGLEDNICE RADOVLJICE IZ ZBIRKE LEOPOLDA KOL-
MANA, Galerija Avla, Občina Radovljica

INCREDIBLE INDIJA/NEVERJETNA INDIJA, fotografska razstava 
Darka Muleja, Galerija Pasaža, Radovljiška graščina 

ZIMA V WALDORFSKEM VRTCU IN ŠOLI, razstava izdelkov otrok, 
učiteljev, vzgojiteljev in staršev otrok iz waldorfskega vrtca Čebelica in 
waldorfske OŠ v Radovljici, Knjižnica Radovljica

PUST, razstava likovnih izdelkov učencev 1. A in 1. B razreda OŠ 
Lesce, Knjižnica Lesce 

PUSTNE NORČIJE, razstava likovnih izdelkov učencev 3. B razreda 
OŠ Begunje,  Knjižnica Begunje

MUCA COPATARICA V VRTCU, razstava likovnih izdelkov otrok iz 
skupine Zajčki Vrtca Posavec, Knjižnica Kropa

Z zvezdico (*) so označene pri-
reditve z vstopnino. Morebitne 
spremembe in več informacij o 
posameznih prireditvah je na voljo 
na spletni strani www.radolca.si/
kaj-poceti/. Dogodke za objavo v 
napovedniku v Deželnih novicah in 
na spletni strani pošljite po elek-
tronski pošti na kaja.beton@radol-
ca.si. Organizatorji prireditev si 
pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

od 10. ure v starem Kranju 

 

 

Predstavitev mode 19. stoletja

Vožnje s kočijami

Festival lajnarjev

Recitali Prešernovih pesmi

Sejem domače in umetnostne obrti

Ljudski plesi in glasba

Odprta vrata kulturnih hramov

Zoran Predin

www.tourism-kranj.si
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Stranke, ki potrebujete sredstva, lah-
ko izbirate med različnimi vrstami go-
tovinskih kreditov. Trenutno je aktual-
na ponudba, ki kreditojemalcu ob re-
dnem odplačevanju kredita vsaj 1-krat 
in največ 4-krat na leto (glede na izbra-
no referenčno obrestno mero Euribor – 
3, 6 ali 12 mesečni Euribor), omogoča 
znižanje pribitka obrestne mere. Nove 
stranke, ki se bodo odločile za najem 
gotovinskega kredita, bodo nagradili s 
100-odstotnim popustom na stroške 
odobritve kredita. 

Potegnite pravo potezo, 
odprite račun in prihranite.
V UniCredit Bank lahko izbirate tudi 
med različnimi bančnimi paketi, glede 
na vaše potrebe in želje. V okviru ban-
čnega paketa Pametni Komfortni vam 

je tako poleg klasičnih bančnih storitev 
na voljo plačilo položnic brez nado-
mestila, deležni pa boste tudi predno-
sti kartice VISA z vključenim Solid zava-
rovanjem s CORIS asistenco. Vse, ki bi se 
odločili hkrati odpreti paket za otroka in 
zase, bodo nagradili s 40 evri na otro-
škem varčevalnem računu. Mislili pa 
so tudi na upokojence, saj danes vsak 
evro pride prav.

Zamenjava banke je povsem 
enostavna.
Vi naredite prvi korak, za vse drugo 
pa bodo poskrbeli bančniki, ki jih po 
raziskavah stranke uvrščajo v sam vrh 
bank, s katerimi so najbolj zadovoljne. 
V UniCredit Bank boste deležni stro-
kovnega in prijaznega svetovanja v 
prijetnem okolju.

V UniCredit Bank v Radovljici  
zvestobo nagrajujejo
UniCredit Bank je univerzalna banka, ki razume potrebe svojih 
strank. Izkušeni bančni svetovalci bodo poiskali pravo finančno 
rešitev za vas, ne glede na to, ali potrebujete financiranje ali pa 
bi želeli varčevati oz. plemenititi vaša sredstva. V naboru storitev 
tako lahko najde pravo zase tako posameznik kot podjetje. 

Andreja Šturm, UniCredit Bank:  
»Za redno odplačevanje vašega  
potrošniškega kredita vas nagradimo 
z znižanjem obrestne mere.« 

Več informacij:
UniCredit Banka Slovenija, d. d.
Poslovna enota Radovljica
Gorenjska cesta 24
Tel. št.: 04/5971 630 ali 04/5971 632 
Delovni čas: ponedeljek – petek
8.30–12.00 in 13.00–16.30

Oglasno sporočilo

Kaja Beton

Med 29. januarjem in 5. fe-
bruarjem se v korejskem 
mestu Pjongčang potekale 
svetovne zimske igre Speci-
alne olimpijade, olimpijade 
za osebe z motnjami v ra-
zvoju. Stalni člani slovenske 
reprezentance so tudi špor-
tniki iz CUDV Radovljica. 
Po merilih Specialne Olim-
piade se lahko vsak športnik 
zimskih svetovnih iger ude-

leži le enkrat, za kandidatu-
ro pa štejejo državne igre in 
turnirji. Letos sta se iz 
CUDV Radovljica zimskih 
iger udeležila smučar Dali-

bor Dedič in Niko Koščak, 
ki bo tekmoval v teku na 
smučeh, spremlja pa ju tre-
ner Jure Vajs. Športniki so 
se za prireditev pripravljali 
tako v okviru radovljiškega 
centra kot tudi na skupnih 
pripravah v Mariboru, na 
Arehu in v Črni na Koro-
škem. Na slovesno odprtje 
je odpotoval tudi Jure Fran-
ko, ambasador Specialne 
olimpijade in velik podpor-
nik specialnih olimpijcev. 

Ekipa se vrača v Slovenijo 
danes, 7. februarja, ko bodo 
radovljiškim tekmovalcem v 
CUDV Radovljica pripravili 
sprejem.

Radovljičani na Specialni 
olimpijadi v Koreji

Stalni člani slovenske reprezentance so tudi 
športniki iz CUDV Radovljica. Na slovesnosti ob 
odprtju tudi Jure Franko.

Na specialni olimpijadi v Koreji. Športniki se prav danes 
vračajo domov.

Ivanka Korošec

Valvasorjev dom stoji na 
nadmorski višini 1.181 m 
sredi gozdov na pobočju 
Stola. Zaradi svoje lege in 
lahke dostopnosti (peš ali z 
avtomobilom) je izhodišče 
za sprehode v naravo, do so-
sednjih pašnih planin ali 
vzpone na Stol in sosednje 
vrhove. Privlačen je tudi za 
gorske kolesarje, pozimi pa 
za navdušene sankače. 
Upravlja ga Planinsko druš-
tvo Radovljica in predlani je 
bil v celoti obnovljen, tako 
da daje obiskovalcem vse 
potrebno udobje. Od lanske-
ga oktobra ima dom novega 
oskrbnika. To je 47-letni 
Aleš Štefe, ki prihaja iz trži-
škega konca. 
»Po poklicu sem strojnik, 
pri dosedanjem delu pa 
sem bil tesno povezan z 
gradbeništvom,« se je pred-
stavil Aleš Štefe. »Vedno 
sem si želel biti oskrbnik v 
planinski koči, res sicer šele 
kasneje, a situacija je nane-
sla, da sem se na lanski raz-
pis PD Radovljica prijavil 
skupaj z ekipo in bili smo 
izbrani. Hribovc  sem že od 
malih nog in čeprav nisem 
nikoli delal v gostinstvu, 
znam kuhati in tudi peči 
kruh. V naši ekipi je tudi 
Tonka Zadnikar, dolgoletna 
oskrbnica in kuharica z bo-
gatimi delovnimi izkušnja-
mi. Ona je gotovo naš joker. 
Poleg nje v kuhinji pomaga 

tudi njena sodelavka Iva. V 
ekipi je tudi moja partnerica 
Andreja, tako da smo štirje, 
za pomoč ob konicah pa pri-
skočita na pomoč tudi naji-
na odrasla otroka Maša in 
Gašper.«
Dom je odprt vse dni v letu. 
»Med tednom sem v njem 
sam, ob koncih tednov smo 
vsi. To ima mnoge predno-
sti, saj se domovi in koče, ki 
so v zimskem času odprti le 
čez konec tedna, do nedelje 
šele dobro segrejejo, tu pa 
obiskovalce vedno sprejme 
topla domačnost.
Najprej se je ekipa seveda 
morala uteči, zdaj pa že pol-
no funkcionirajo. »Velik 
pou darek dajemo na ponud-
bo hrane. Pečemo izključno 
domač kruh, znani smo po 
odličnih ajdovih krapih in 
štrukljih, imamo tudi pester 
izbor jedi na žlico.«
Dom je res predan svojemu 
namenu, saj vzorno sodelu-
jejo z različnimi organizaci-
jami in zato se ves čas nekaj 
dogaja. »Sodelujemo z Za-
vodom za kulturo Žirovnica, 
z občino Žirovnica, s špor-
tnima društvoma Radovljica 
in Žirovnica. Slednje tudi 
skrbi za urejanje sankaške 
proge in teptanje ceste. Spo-
mladi bomo uvedli nekatere 
novosti, da bi pritegnili še 
tiste obiskovalce, ki jim Val-
vasorjev dom ni cilj, ampak 
izhodišče za nadaljnje ture. 
Začeli bomo tudi s tematski-
mi večeri, vezanimi s preda-

vanji o odpravarstvu, alpi-
nizmu, gorništvu in podob-
nimi temami. Dvakrat na 
mesec imamo večer s har-
monikarjem, saj ljudje radi 
zapojejo in zaplešejo. Sode-
lujemo pa seveda tudi na 
vseh prireditvah Planinske-
ga društva Radovljica. Spre-
jemamo tudi zaključene 
družbe, različna praznova-
nja in obletnice. Imamo 45 
prenočišč, da gostje lahko 
udobno prespijo. Zaželena 
pa je predhodna rezervacija, 
še zlasti ker je pred nami čas 
raznih izobraževanj Planin-
ske zveze Slovenije za vo-
dnike in markaciste in bo 
dom precej zaseden. Go-
stom nudimo vse udobje, 
saj premoremo vse, kar je 

potrebno za planinsko udo-
bje, in lahko se primerjamo 
tudi z najbolj nobel  avstrij-
skimi planinskimi postojan-
kami.«
Posebno poglavje je akcija 
ljubitelji Valvasorja , ki po-

teka že 20 let in jo bodo še 
nadaljevali. Za najbolj 
vztrajne pripravljajo lepe na-
grade. Razglasitev je vedno 
na sv. Štefana, 26. decem-
bra. Lanski zmagovalec je 
imel kar 387 vpisov!
Ob zaključku pogovora je 
oskrbnik Aleš prijazno po-
vabil vse, ki imajo radi nara-
vo in planine, naj obiščejo 
Valvasorjev dom. Prijaznost, 
gostoljubnost, izvrstna hra-
na in postrežba bo zadovolji-
la še tako zahtevne planince.

Hribovc že od malih nog
Valvasorjev dom pod Stolom, s katerim upravlja Planinsko društvo Radovljica, ima od lani novega 
oskrbnika.

Aleš Štefe, oskrbnik Valvasorjevega doma

Kovaški muzej v Kropi vsako leto ob slovenskem kulturnem 
prazniku predstavi novo številko muzejskega glasila Vi-
genjc. Tokratno, že 12. številko bodo predstavili izjemoma 
teden kasneje, to je v petek, 15. februarja, ob 18. uri v prosto-
rih muzeja. Tematsko zaokrožena številka vsako leto postre-
že z novimi informacijami o bogati dediščini kroparskega 
kovanja in Krope ter njene okolice. Letošnja številka, posve-
čena 60-letnici Kovaškega muzeja, predstavlja katalog ohra-
njenih vrst žebljev in izdelkov iz začetka vijačne industrije v 
Kropi v prvi polovici 20. stoletja. K. B.

Kropa

Novo številko Vigenjca bodo predstavili  
15. februarja

Zadnja številka Vigenjca bo posvečena 60-letnici 
Kovaškega muzeja. U
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